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Nowy etap
Kraków, 9 lutego. Isiągnąć znany kompromis, w myśl którego

Ai-.,,r(;ka kontrola nad rozkrojeniem Niemiec J ^  
aoataia —  jak wiadomo —  w nocy z 31 stycz-
nai na 1 lulego definitywnie zniesiona. Odtąd 
prawo fiontroli rozbrojenia Niemiec przeszło na 
Ligę Narodów, która jednak może je w ykony
wać tylko w każdym poszczególnym wypadku 
przedstawienia przez jednego z jej członków 
wia,iygv.dnyoh faktów, sprzecznych z rozbroje
niem i tylko na mocy uchwały większości Ra
dy Ligi.

Przyjęcie na żądanie Niemiec takiego syste
mu kontroli sprawi, że przestanie ona być nie
spodziewaną, żo każdy jej akt będzie poprze
dzony dlugiemi debatami w Radzie Ligi przy

nyeh stanowisk, rozłożonych dokoła wymienio
nych rrzech twierdz, 34 w ciągn czterech mie
sięcy zburzyć, reszta zaś może być tylko mo
dernizowana technicznie, ale nie rozszerzana.

Militarną wartość tego kompromisu i osią
gniętego w stosunku do Niemiec sukcesu ocenić 
mogą w całej pełni tylko wojskowi fachowcy. 
Pewnom jest natomiast, że polityczny efekt 
tego kompromisu jest minimalny, jeżeli nie 
wręcz szkodliwy. Zburzenie bowiem tych 34 
betonowanych stanowisk niemieckich zmniej
szy tylko baidzo nieznacznie niebezpieczeństwo 
ofensywnych działań niemieckich przeciw Pol

udziale samych Niemiec. Jeżeli więc niektórzy jsco, jeżeliby takie niebezpieczeństwo istotnie 
twierdzą, żo zastosowanie takiego systemu powstało, natomiast dostarczy Niemcom bardzo 
kontroli ,e strony Ligi równa się całkowitemu i poważnego argumentu w Lidze Narodów przo- 
zniesieniu tej kontroli, to trudno odm ów ić! ciw Polsce, gdyby ona zechciała kiedy przyj 
pewnej słuszności temu twierdzeniu. | stąpić do rozbudowania swojej linji forteczncj
f Na kilka godzin przed zniesieniem kontroli,na pograniczu niemieckiem. Niemcy powołując 
alianckiej komisia wojskowa Rady ambasado-j RiQ przyjęcie obecnego kompromisu, już to
rów w Wersalu doszła po długich rokowaniach i raz zapowiadają, że użyją go jako argumentu 
z niemieckim delegatem wojskowym, generałem . p zcc iw  fortyfikacjom  polskim, wznoszonym 
Pavclsc-m, do kompromisu w sprawie t. z w ., ewentualnie, nad ich granicą. Jest to ten drugi 
»punktów pozostałych* t. j. tych kwestyj, któ-j koniec kija, którego zastosowanie może w pew
nych załatwienie uznała poprzednio ta sama nyeh warunkach okazać się przykrzejszem, niż 
komisja wojskowa Rady ambasad, za warunek,' nawet pozostawienie owych 34 stanowisk beto- 
aby można stwierdzić oficjalnie, że Niemcy nowych niemieckich...  ̂ . . . .  . .
uczynilr zadość podyktowanemu im w trak ta- j 'Uniesienie wojskowej komisji kontrolnej i o- 
cło wersalskim warunkowi rozbrojenia. Jednym m >wione załatwienie punktów t. zw. »pozosta- 
2  ty cli punktów była sprawa wywozu broni lych« oznacza nowy etap na drodze rozwoju 
prza- Niemcy, drugim zaś kwestja nowych for- nowych stosunków między^ Niemcamj a ich 
tyfikaęyj, pobudowanych przez Niemcy kolo wczorajszymi nieprzyjaciółmi^ zachodnimi. ' 
Królewca na północy i kolo Głogowa i Kislrzy- Z pośród wszystkich represyj, jakie traktat
nia na polskiej granicy zachodniej. wersalssci zastosował do Niemiec, pozostała

Kwestję wywozu broni przez Niemcy sta- jjeszcze tylko okupacja dwóch t. zw, »st.ref« 
wiała szczególniej twardo Anglja nie tylko ze nad reńskich, mianowicie okręgów mogunckio^ 
względów handlowo-konkurencyjnych, lecz tak go i koblenckiego. Powołując się na artykuł 
żo z racji pewnych obaw politycznych. Pod 431 traktatu wersalskiego, który przewiduje 
tym zaś ostatnim względem szło znowu nie zniesienie tej okupacji przed upływem zasa- 
tyle o to, aby utrudnić Niemcom zaopatrywa- dniczo oznaczonego terminu piętnastoletniego, 
nie w broń państw Anglji niemiłych np. fede- Niemcy skupili obecnie całą swoją energję, abv 
racji sowieckiej, ile o to, aby w przyszłości zniesienie to wymusić na aljantach, przedo- 
Niemcy razem z Francją ni o utworzyły jadnej wszystkicm zaś na Francji tym argumentem,
wielkiej kuźni wszelkich gatunków broni, co że dalsze trwanie tej okupacji jest sprzeczne
dla Anglji m ogłoby stać się już bezpośrednio jurydycznie z traktatem w Loearno, jak rów- 
toiebczpiecznem. i nioż z temi gwarancjami bezpieczeństwa *.o

Anglja natomiast interesowała się o wiele swej strony, jakie dały Niemcy, wstępując do 
mniej sprawą fortyfikacyj niemieckich na Ligi i przyjmując jej statut.
■wschodzie. Gdyby me układy niem iecko-rosyj-, Kio ulega wątpliwości, żo gdyby nie opór 
Bkie, które dyskwalifikują Niemcy jako uczest- pewnych sfor nacjonalistycznych francuskich, 
nika ewentualnej antysowieckiej operacji w przedewszystkiem zaś tamtejszych kól wojsko- 
przyszłości, Anglja byłaby z pewnością stanęła wych, w parlamencie francuskim już teraz zna- 
w  obronie tych fortyfikacyj. lecz także dążyła- lazłaby się większość, gotowa do zaaprobowa
ły do pozostawienia Niemcom całkowitej sw o -! nia takiego zniesienia. W  Thoiry między Brian- 
L id v w zbrojeniach na ich wschodniej granicy.'dem  a Stresemannem była ta sprawa omawia
li W  konkretnie istniejących warunkach, w na w tym duchu, że zniesienie okupacji musi 
których Anglja nie miała szczególnego powo- niioć Jalus odpowiednik korzystny dla Francji, 
'du do ubijania się o obronność wschodniej gra- W tedy też powzięto plan uruchomienia takiej 
Hicy podwójnego aljanta sowietów, zabiegi poi- liczby niemieckich obligacyj kolejowych, aby 
ekie o zniesienie tych fortyfikacyj miały sk u -1 z  j0h sprzedaży uzyskać dwa miljardy fran- 
tek częściowy dlatego, że poparły je  militarne ków złotych, które otrzymałaby wyłącznie 
czynniki francuskie, które cały obecny kurs Francja jako ekwiwalent za zniesienie okupa- 
polityczny Brianda oceniają negatywnie, które cji. Jest całkiem pewnem, że perspektywa 
też korzystały ze sposobności, aby ratować o- 'szybkiego uzyskania dwóch miljardów franków 
statme środki do zmniejszenia siły militarnej stanowiłaby dla Francji w jej obecnem poto- 
inemieckiej lub przynajmniej do wstrzymania żeniu finansowem niejako —  »praymus nieod- 
3e] z r o s t u .  'pon iy*. Rzecz zahaczyła się tyTlko o to, że

Tylko^ dzięki tej względnie pomyślnej dła Ameryka, która jedyna mogłaby na tę opora- 
postulatów polskich konjunkturze, udało się cję dostarczyć pieniędzy, zajęła stanowisko 
generałowi Fodiow i w dtugich rokowaniach o-, 'odnow ne dlatego, ponieważ rząd Poincarego

Maszyny do rachowania „0DHNER"
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wzbrania się dotąd przedłożyć parlamentów; do 
ratyfikacji zawarty już układ francusko-amcry- 
kaińki w sprawie oprocentowania i amortyza
cji długów wojennych. Tonieważ jednak raty
fikacja ta zbyt długo odkładaną być nie mo
że, przeto należy- się liczyć z tern, że przyjdzie 
ona prędzej czy póz ie j  do skutku, a wtedy 
też stanie otworem droga do wykonania planu 
ułożonego w Thoiry. W  takim stanie rzeczy 
nie jest całkiem wykluczonem, żo na następ
nego 31 stycznia okupacja obu stref reńskich 
zostanie zniesiona, a Niemcy uwolnione od ■>- 
statniej ciążącej na nich powojennej wyjątko
wej represji.

Dopitro zaś po zniesieniu tej okupacji trak

tat w I ocarno nabierze pełnej mocy, ponieważ 
odtąd ani jeden żołnierz francuski nie będzie 
mógł przekroczyć gianicy niemieckiej bez apro
baty Anglji, co przetlómaczone na język polski 
znaczy po prostu, że Francja od tej pory nie 
może wystąpić przeciw Niemcom n. p. z po
wodu z?chodzącego dla niej »cnsus foederis* na 
wschodzie bez pozwolenia Anglji lub bez nara
żenia, się aa wojnę z nią...

Zniesienie kontroli wojskowej nad Niemcami 
i omówiony już układ paryski w sprawio 
twierdz oznaczają zatem nowy krok na drodze 
do realizacji Locum ?, którego istotnym sen
sem jest uniemożliwienie na przyszłość wojny 
francusko-niomieckiej wśród wszelkich okolicz
ności z wyjątkiem wypadku bezpośredniego 
napadu jednej strony na drugą, co według ra 
chub ludzkich można uważać za wykluczone 
w równej mierze po obu stronach. (s-i). 

----------------o -----------------

Polsko-sowieckie Towarzystwo handlowe

Warszawa, 9 lutego. Handlowe przedstawi 
eidśtwo sowietów w Warszawie zwróciło się 
do grupy łódzkich przemysłowców w sprawia 
utworzenia mieszanego polsko-sowieckiego to
warzystwa dla eksportu towarów łódzkich na 
bliski i daleki wschód. Sowiety pragną wyko-

Sensacyjae propozycja sowietów
(Telefonem od naszego korespondenta).

rzystać antiangielski nastrój ludów wscho
dnich i wyprzeć towary angielskie z rynków 
chińskiego, mandżurskiego i japońskiego. Ofer
ta, sowiecka wywarła w kolach przemysłu 
łódzkiego niebywałą sensację.

-------------o-------------

W schód celem li tylko zabezpieczenia życia 
ludności angielskiej, zamieszkującej na terenie 
Chin, a w szczególności Szanghaju.

Takie przeznaczenie wysianych do Chin 
'oddziałów  jest zgodne z polityką rządu 
Dalsze ewentualne zarządzenia wojskowe na (o 
renie Szanghaju odpowiadać będą przebiegowi 
wypadków i podyktowane zostaną zaleceniami 
iwzodstawicioli rządu brytyjskiego w Szangha
ju. Od ich więc zaleceń zależeć będzie, czy oii- 

(działy wysłane do Sznghaju, wysadzono z os* :v 
ną na łąd, czy też zatrzymane będą na p o k h - 
dacii okrętów wojennych w Hong Kongu. W o- 

l boc cciów czysto obronnych, jakie nakreślona 
akcj: wojskowej wr Chinach co do ruchów tych 

( wojsk, rząd nie będzie wchodził w żadne poro- 
t zumienia z ministrem sp:aw zagranicznych rzą
du kanłońskiego Czenem, ani też z, kimkolwiek 
z przedstawicie!! tego rządu,

0 soeelefueli nie &y<g mmianRi
(Telegram iskrowy „Nowej Reformy").

Londyn, 9 lutego. Przy omawianiu projektu 
odpowiedzi na mowę tronową, w kołach kon
serwatywnych wyrażają zdziwienie, że mowa 
tronowa nie zawierała żadnej wzmianki o so
wietach.

Asiaislslta Interwencja msienaw Eiiinadt
Kie może być mowy o

Imndyn, 9 lutego (PAT). Na -wczorajszem 
posiedzeniu gabinetu brytyjskiego rozważano 
sprawę stanowiska Wielkiej Brytanji na wypa
dek ataku na Szanghaj. W  związku z tem 
wzięto pod uwagę sprawę koniecznej ilości sił 
wojskowych.

Londyn, 9 lutego (PAT). Na wymienionem 
posiedzeniu Izby gmin przywódca opozycyjny 
Macdonald krytykował fakt wysłania wojsk 
do Szanghaju, zaznaczając, że intencje rządu 
angielskiego mogą być źle zrozumiane w Chi
nach.

Premjer Baldwin zapowiedział, że Chamber
lain złoży dnia 10 bm. szczegółową deklarację 
w sprawie Chin. Premjer zaznaczył, że wszyscy 
cudzoziemcy w Szanghaju dobrze wiedzą o 
tom, że nie może być mowy o ewakuacji 
Szanghaju na wypadek, gdyby cudzoziemcy z o 
stali w tem mieście zagrożeni. Kwestja wylą
dowania woj dc uzależniona jest od sytuacji 
miejscowej. Jeśli władzo lokalne uznają, że 
natychmiastowo wylądowanie wojsk nie jest 
konieczne, wr takim razie pierwsza brygada po
zostanie w Hong Kongu do czasu przybycia 
pozostałych wojsk. Niema mowy o jakiemkol- 
wiek porozumieniu z władzami kantońskiemi

opuszczenia Szanghaju
lub poszczególncmi osobami w sprawie celów, 
dia których mają być użyte wojska angielskie, 
wysłane do Chin wyłącznie dla ochrony życia 
i mienia obywateli angielskich.

Mew treficssa 6 keestjl chińskie]
Londyn, 9 lutego (PAT). Król Jerzy dokonał 

wczoraj ceremonji otwarcia trzeciej sosji parla
mentu brytyjskiego, w  obecności królowej Ma- 
rji, ks. Walji i członków rodziny królewskiej. 
Król w swej mowie podniósł wzmocnienie auto
rytetu Ligi Narodów przez fakt przystąpienia 
Niemiec do Ligi, oraz przez porozumienie oo 
do zniesienia międzysojuszniczej kontroli w oj
skowej w Niemczech i powierzenia tej kontroli 
Lidze.

O sytuacji w Chinach król powiedział:
W  wyniku wypadków, które miały miejsce w 

Hanka u i innych miastach chińskich, rząd zmu
szony był wysłać dostateczną ilość wojsk, ce
lem ochrony życia obywateli brytyjskich 1 in
dyjskich przeciw zbiorowym atakom i napa
ściom tłumu. Nie mniej jednak pragnę pokojo
wego załatwienia trudności, które wyłoniły się 
w ostatnich czasach w stosunkach z Chinami.

■ "  2 ©szelKle uRiotfy z randem Kantorskim
Londyn, 9 bitego (PAT). Premjer Baldwin 

odczyt r,’ w Izbie deklarację ustaloną na posie
dzeniu gabinetu brytyjskiego o brzmieniu na
stępując cm:

Polityka rządu brytyjskiego w stosunku ile 
Chin opiera sic na następujących wytycznych: 
W ojska brytyjskie wysiano zostały na daleki 
Wschód celem U tylko zabezpieczenia życia w

KoRferencja marsz. Piłsudsk eio
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 9 lutego. W czoraj o godz. 2 do 
prezydjum Rady ministrów przybył marszałek 
Piłsudski i odbył konferencję 7, wicepremierem 
Bariłem. Konferencja trwała do godz. 4 po* 
południu

Sprawa bliskiego powrotu gen. 
Sosnkowskiego

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 9 lutego. »Express Poranny* p o 

daje pogłoskę, żo gen. Jakób Krzemieńskj w r- 
jechał w specjalnej misji na Riwierę do prze
bywającego tam na rekonwalescencji gnu 
Sosnkowskiego. Podróż gen. Krzcmieńskiego 
ma u w ić  dwa tygodnie. Mówią, że wyjazd joi 
go dotyczy sprawy bliskiego powrotu gen. 
Sosnkowskiego do czynnej służby państwowej, 

;r*rzyczem gen. Sosnkowski brany jest w rachjj 
hę przy obsadzeniu najwyższych stanowisk dy* 
płoma tycznych Polski.

Brutt! lista emerytar ofitsrsKitSi
(Telefonom od naszego korespondenta).

Warszawa, 9 lutego. W  ministerstwie spraw 
wojskowych opracowywana jest druga lista 
emerytur, obejmująca 40 nazwisk oficerów 
wszystkich broni i stopni służbowych od pen 
rocznika do podpułkownika. W  stan spoczyn
ku przejdą ci oficerowie, którzy m3ją pełne 
prawa do emerytury.

Obrady u sprattach mniejszości
(Telefonom od naszego korespondenta). x

Warszawa, 9 lutego. W  poniedziałek rozpo
częła się w Warszawie trzydniowa sesja korni-* 
tetu rzeczoznawców dia spraw mniejszościo
wych.

We wtorek pod przewodnictwem ministra o- 
światy Dobruckiego omawiano sprawę szkol
nictwa powszechnego na kresach, a szczególnie 
szkolnictwa białoruskiego. Na razie żadnych 
rezolueyj ani uchwal nie powzięto. 1

Zemsta Irabisi
Przekład z francuskiego p m z  M. M.

(Ciąg dalszy)
Tegoż wieczora, korzystając z chwili,
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. . . .  . 
enm był zemną, szepnął:

—  Dziś rano gdy cię wezwali do biura, to 
była tu jedna Aral>ka, która chciała mnie wi
dzieć, prawda?

Chciałem zaprzeczyć, locz przerwał mi ży
wo:

*Nie zaprzeczaj, na nic się to już nio zda 
widziałem tę kobietę i wiem, że przyszła po to 
tylko by mi donieść, że dziś, najdalej w nocy 
życie zakończę, a ona, możesz być pewny, wie 
o  tam najlepiej... A ternz proszę cię tylko o spcl 
nienie ostatniej mojej woli. w  szufladzie mego 
biurka na lewo znajdziesz portfel, który za
bierzesz bez wiedzy Treny, w nim znajdziesz 
m ój testament ; spisaną historję mego nieszczę
snego końca.

. Spowiedź mego życia... Ach dodał łagodnie, 
me odbieraj nli odwagi widokiem twego żalu, 
eziiwr.j nad Ireną, by ona przynajmniej nie do- 
wiedziała się nigdy o tem, co zaszło... Acłi Mel- 
cldOrze Ciężko odpokutować mi przychodzi wi
nę, którą tylu ludzi młodych popełnia z lek-
ikiem sercem bez tak srogich następstw 1 __
Odetchnął chwilę, poczcm ciągnął dalej: IJczę 
na twoją przyjaźń i dra Fernet, że biedną Irenę, 
niewinną ofiarę mej lekkomyślności, odwiezie

cie do Francji, do jej rodziny i że nigdy, nigdy 
się nie dowie, iż przezemnie przychodzi jej dziś 
umierać! Oto klucz od mego bituka, —  dodał 
z widocznym już wysiłkiem, poczem umilkł 
całkowicie wyczerpany.

Tejże nocy mój biedny Robert życie zakoń
czył, a podczas gdy pani Guenec zajęła się 
I-mną, pospieszyłem natychmiast do jego poko
ju. by stosownie do ostatniej woli zmarłego, za
brać do siebie jego papiery.

Cóż ci opowiem więcej o tych ponurych go
dzinach żałoby, które teraz nastąpiły?

Tu Melchior przerwał swą opowieść i pod
niósł na mnie zwolna bezdennie smutne oczy.

—  Oto —  rzekł —  jest ów portfel RobeTta, 
z którym się nie rozstaję od lat 17.

T c mówiąc wydobył z kieszeni munduru nie
wielki, miejscami zniszczony portfel i tak dalej 
mówił:

—  Tu zawarty jest' manuskrypt Roberta, 
osl-dnie wyznanie, ręką jego skreślone, które 
teraz ci przeczytam. Poczcm z cicha począł 
czytać co następuje:

—  Piszę te słowa słabnącą już ręką, piszę je 
dla ciebie, najlepszy przyjacielu, byś wiedział, 
jak srogo mnie Bóg karze za jedną winę młodo 
ści...

Irenę, moją żonę,Znalem i kochałem od dzie
cka, rodzice jej początkowo nie zgadzali się na 
nasze małżeństwo i w tem przekonaniu w y je 
chałem w misji wojskowej do Algierji.

Jeden z moich przyjaciół miał mi przesyłać 
wiadomości o niej. Byłem już wtedy w Maacara

Pamiętam dzień, gdy odebrałem list od nie-

rQ w którvm mi donosił o wesolem życiu Tre
ny w mieście i na wsi,, rodzice jej bowiem do
kładali wszelkich starań, by ją  rozerwać i za
bawić, tak. by o mnie zapomniała. Ale w sfe
rze uczuć kobiety wierniejsze są od naa; mimo 
wszystko Irena wiernej dochowała mi pamię
ci., Nie pisała jednak do mnie z powodu za
kazu rodziców, co utwierdzało mnie w prze
konaniu, iż zerwała dobrowolnie tajemne nasze 
AaTęezyny, : w  szale uciech, zabaw i wycieczek 
począłem szukać zapomnienia. W  jednej z ta
kich wypraw dotarłem aż do przeklętego szcze
pu Bordja... Pewnego poranku po nocy spędzo 
nej na kartach z porucznikiem Baltard, usia
dłem na brzegu pobliskiej studni i paląc papie
rosa oddawałem się marzeniom słodkiego far 
niente, gdy zbliżyła się ku mnie smukła i pięk
na dziewica arabska, zawoałowana tutejszym 
zwyc7-ajem, nioszc na głowie urnę, jakby jakaś 
starożytna statua... Lekkim, kołyszącym  cho
dem zbliżyła się do studni, lecz na mój widok 
przystanęła nieśmiało, skinąłem jej, by się zbli
żyła, podeszła ku mnie, zaczerwieniona zlekka, 
wahająca, dzika.

—  Jak się nazywasz? —  spytałem.
■—  Bayah-bont-Bordja 1—  odparła.
A  złoty kolor jej włosów, błękit je j oczu, 

przypomniał mi cudną, ukochaną moją Irenę, 
której obraz na zawsze wyryty byt w mem ser 
CU.

Uroda je j pociągała mnie tembardziej, iż ja
sne w łosy i oczy są rzadkością w tym kraju.

Rozmawiałem z nią długo w cieniu drzew 
otaczających studnię, pomogłem jej nabrać w o

dy i umieścić naczynie na jej jasnej głowie, 
przyczem usta moje dotknęły jej ramienia...

W  ośm dni później z pomocą starej wróżbiar- 
ki arabskiej spotkałem się z nią kilkakrotnie, 
a żo nio stawiała mej żądzy zbyt wielkiego 
oporu, więc też po upływie krótkiego czasu zo
stała moją kochanką.

Nie kochałem jej n‘gdy naprawdę, a tylko 
rozszalał zmysły zadowolone były z tak ła
twej zdobyczy. Nieraz jednak dręczyły mnie 
wyrzuty sumienia, a wspomnienie Ireny, niszej 
czystej miłości, napełniały mi duszę obrzydze
niem do samego siebie, i nieraz też opuszcza
jąc Bayę nad ranem przysięgałem sobie, iż nie 
wrócę więcej —  i niestety zawsze wracałem.

W  moich tajemniczych wycieczkach towa
rzyszył mi nieodstępnie mój wierny spahis Mer- 
zuek.

W  pobliżu El-Bordja zmieniałem mój mun
dur na strój arabski i pod dachem jednego ze 
znajomych Bayi spędzałem noc przy niej, opła
cając oczywiście suto udzieloną mi pomoc przez 
jej współbraci ze szczepu Bordja.

Tajemnica nasza dobrać była dochowaną, 
Baynb zresztą mieszkała sama z bratem, które
go nigdy nie spotkałem, widując zavm o Bayę 
pe za jej demem.

To jakimś czasie, gdy chwilowy mój kaprys 
cslabl znacznie, odebrałem niespodziewanie Ust 
od Ireny, iż widząc stałość jej uczuć dla mnie, 
rodzice joj zgadzają się na nasz związek.

Od chwili, gdy otrzymałem ów list Ireny, 
zapomniałem o wszystkicm innem na świecie. 
Do Bayi oczywiście nie wróciłem więcej, a nie

długo potem wyjechałem  do Francji 
slub.

na nasz

Krotki ten epizod z niego życia był najzupeł
niej zapomniany. Również po moim powrocie 
cały oddany mojemu szczęściu i nowemu ży
ciu prawdziwej miłości ,nie pomyślałem nawet 
o owej dziewczynie ze szczepu El-Bordja.

Pamiętasz może dzień, gdy owa arabska ko
bieta przyszła do biura, by m óiyć ze mną?

T o właśnie była ta kobieta, u której spoty
kałem się z Bayą. Oświadczyła mi, iż Bayah 
jest w odmiennym stanie, boi się gniewu bra
ta i pragnie koniecznie nmie widzieć, by się 
ze mną rozmówić.

Byłem wprost przerażony tą wieścią, tak da
lece wszystko, co się tyczyło tej nieszczęsnej 
dziewczyny, wywietrzało mi było z głow y, to 
też z początku wręcz odmówiłem jej żądaniu, 
ale stara Arabka poczęła pokornie, lecz usilnie 
na mnie nalegać.

—  Bayah jest oburzona, żeś ją  tok porzu
cił —  mówiła stara —  jest oszalała 7,0 sDa
cii u ,ze wstydu i rozpaczy, wprost jej nic po
znają, gotowa tu przybyć i zrobić ci kapitanie 
straszliwy skandal, radzę ci, radzę., jedź 
sam z nią się rozmówić —  i wtedy to pamię
tasz? puściłem się konno z Merzukiem do Ll- 
Bordja...

Ciężka ezokala mnie tam przeprawa... B ay
ah stała już na progu domu tej wróżbiarki, któ
ra była wspólniczką naszej winy i ledwo mnie 
ujrzała, rzuciła mi się na szyję, >

(C. d. n-X
-— ■— ■— o-----------------
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N O W A  F E F O R M A

E  S e f z m i
Warszawa, 9 lutego.

"Na wczora jazem posiedzeniu Sejmu toczyła 
się dalsza dyskusja nad budżetem minister
stwa przemysłu i handlu.

Pos. Wiślicki (Kol żyd.) omawiał zagadnie
nie wywozu i ochrony celnej.

Pos. Szydłowski (Piast) zajmował się rów
nież sprawami wywozu i przywozu i oświad
czył się za budżetom.

Pos. Zaremba (rPS) krytykował działal
ność ministra na znak nieufności do niego 
zgłosił wniosek o skresaenie 100 zł. z uposażę-: 
ma ministra.

EKSPOSE MIN. KWIATKOWSKIEGO.
Następnie min. Kwiatkowski w dhiższem 

przemówieniu przedstawił prog am prac usta
wodawczych ministerstwa i związanych z tem 
zadań i skreślił sytuację, w  różnych dziedzi
nach przemysłu, wykazując postępy i polepsze
nie. W szczególności w skazał mówca na wiel
kie waiunki powodzenia naszego przemysłu 
węgłowego. Niektóre gatunki węgla polskiego 
lują swoją jakością wszelka konkurencję. Je
dyną zaporą do rozwoju tego przemysłu jest 
oddalenie zagłębi węglowych od wyDzeża 
morskiego i rząd przywiązuje obecnie na jwięk- 
szą wagę do usunięcia te, zapory.

Dalej wykazywał minister, że u nas otwar
tą jest droga do rozwoju zdrowej inicjatywy 
prywatnej w dziedzinie gospodarczej. Łączące 
się z tem zagadnienie uruchomienia kredytu 
diugoterniim wego wymaga okresu przygoto
wań i stabilizacji poiit.yki gospodarczej, bu
dżetowej i walutowej. W obec skrupulatnego 
w ywiązYwania się Polski ze zobowiązań mię
dzynarodowych?" znacznego powiększenia ro 
zerwy walut wr linuku Polskim, stałej tendencji 
do obniżenia stopy dyskontowej, kapitał obcy 
niewątpliwie zacznie do nas przypływać. —  
Oznaką tego jest stała zwyżka kursu 8% po
życzki dolarowej na giełdach nowojorskich 
(w łipeu 84.2, dzisiaj przeszło 95).

W skazawszy na zawarcie traktatów z Cze- 
chosłow ją i Norwegją, podniósł rnowea. że naj
większe dla nas znaczenie ma sprawa traktatu 
7. Niemcami. W ojna celna nie przyniosła gru
pom go jjodarczym Niemiec tych korzyści, 
których się spodziewali, ani też produkcji pol
skiej nie poderwała. Przez tę wojnę mieliśmy 
do przełamania znaczno trudności, przycztm  
z wysiłków tych nasze życie gospodarcze zdało 
egzamin celująco. W  roku 1926 w stosunku 
do roku 1925 powiększyliśmy nasz eksport do 
Anglji o 125 proc., do Belgji o 24 proc., do

dzieję, że armja będzie debra. Musimy mu jednak 
pomóc i sami ułatwić robotę, wtidy będzie do
brze. Z w ie m y  * podważeniem autorytetu włada, 
co jest noszą największą wadą, a zabierzemy się 
ao pracy realnej i granitowej i owocnej. Tegobym 
życzył społeczeństwu .naszemu.

*
Parne starosto! lfy  tutaj w Ma« polsce już na 

50 lat prze ł wejsią nuciliśmy polskie władze rzą
dowe, polskie samorządy, polskie szkoły, towa- 
rzyr+wa, słowem cały polski a.pa.rat poł.tyczny 
i społeczny. Zmontował go pierwszy nar iesłenik 
polski, hr. A. GGłuchowski, polityk na europejską 
miarę. A po i im przyszedł cały szereg namiestni
ków jak dwaj Potoccy, Bobi zyń*cy i inni, a wszy
scy z wyK-ztałcerrerr. prawu'1: nem. Podobnie wy
szkolonymi prawnikami i administratorami byli 
mawwałkowic kraju: Sapieha, Badeni, St. Zybli-
k :ewkz i inni. Każdy też wójt ma tutaj tradycje 
i szkołę administracyjną. Dość przypomnieć, że 
prcmji rem polskim był wloś ianin Witos, dość 
wsj omn.ieć o tylu posłach włościańskich i wójtach 
z administracją gminy, powiatu a Lawet państwa 
dokładnie ob( znanych. Ozy tutaj, w b. Galicji 
społeczeństwo trzeba dopiero pouczyć, jak się ma 
zachować wobec wła.ite administracyjnych i ja,k 
ich mi.-ję oceniać?

Pomagać przed; Uwicie!om tych tWadk spolc- 
cz- ń.two, aczkolwiek do miana posłusznej anmji 
muże nie zawsze zechce się przyz.nać, będzie chę
tnie-, — byłe widziało, że należycie i umkjętmie 
jest rządzone. To jest warunek konieczny.

Nie. mamy też żadnych uprzedzeń do ministra 
Składkowskiego. Społeczeństwo zbyt jest w tej 
części Poitfik. wyrobione, aby potrzebowało nauki, 
jaką ma wobec nowego nrtbisitra odegrać rolę. — 
Niech tylko gen. Składkowi >ki rządzi dobrze, 
a wszyscy się na ram poznają i będą dla niego 
z uznankni. O to może być spokojny p. starosta 
nowosądecki.

ft łra s tff l ?8Wn!?cfe t e f c i  SsIb Isk jo
Lublin, 9 lutego. (AW .) Władze kolejowe 

w Lublinie, wspólnie z komisją wizyjną dyrek
cji kolejow ej w Radomiu przeprowadzają do
chodzenia w  związku z tajemniczym zniknię
ciem długoletniego g‘ównego kasjera kolejo
wego, Szczepana Tymińskiego. Tymiński w y
jechał we środę, dnia 2 bm. w kierunku W ar- 
szawy na jednodniowy urlop i dotychczas nie 
poworeii1. Nie wiadomo, czy zachodzi tu jakaś 
zbrodnia czy zamach na kasjera, czy też pla
nowana ucieczka, prz e prowadź on a bełwiem re
wizja w kasie kolejowej ustaliła brak 159.090

Zbrodnia czy  defraudacja
złotych. Śledztwo trwa dalej. Dotychczas je- 
dniak _ nie wiadomo, czy kwota ta została 
sprzeni e wierzon a.

c zoraj władze kolejowe zawiadom i ly 
uriąd pi o-kuraitorski o zniknięciu kasjera Ty
mińskiego i o braku 150.000 zł. Urząd ślodteey 
rozpoczął poszukiwania Tymińskiego. Liczy 
on ckolo 60 lat, posiada własny dom w! Lubli
nie, był długoletnim kasjerem kolejowy m, cie
szył się ogromnem zaufaniem władz kolejo
wych i jako kasjer drugiego wydziału eksploa
tacyjnego1, obracał dziesiątkami miiljonów.

tWntli twej M m l! szwgmtî j
e (Glliteoźale

(Telefonem od naszego korespondenta).

m um m A
Kraków, 9 lutego. 

Kowy zauatlt aa Kraków
Jak się .,11. Kurjof Codz.“ dowiaduje, ok rę

gi węglowe: sosnowiecki, dąbrowski t krakow
ski, mają być przydzielone do wyższego urzę
du górniczego w  Katowicach. j

Jest to nowy sposób ogołacania Krakowa 
z jego władz i insiytucyj,*' obniżenia jego da
wnego znaczenia i powagi. Po znanym pomyśiie
przydzielenia zachodniej części dyrekcji kołe- 

Danji o 1-10 proc., do Finlandji o 100 proc.', do juwej krakowskiej do dyrekcji katowickiej, 
Hiszpa.itji o S90 proc., do Szwecji o 60 proc., j mamy obecnie do czynienia z nowym pcmy- 
do Norwegji o 130 proc. itd. To raz pierwszy i słern odebrania Krakowowi części nadzom  nad
towary polskio znalazły się na tylu świato
wych rynkach, znalazły odbiorców, którzy u- 
znali je  za dobre i solidne. Co do importu, to 
w  pierwszym okresie wojny celnej usiłowaliś
m y stosować surową reglamentację, ale teraz 
nasi kontrahenci zagraniczni roz wijają swoje 
pozycje na rynkach polskich bardzo intensyw
nie.

Jesteśmy przeciwnikami w ojny celnej, je-

kopalniami, które dotychczas należały pod 
nadzór urzędu górniczego w Krakowie.

Przeciw tym zakusom należy stanowczy za
łożyć protest.

Wyjazd  preiydeata Rzpliej 
d o  P o z n a n i a

W arszjwa, 9 lutego. Z Wilna- nadeszły wia- 
<L mości, że władze wojskowe i cy  wilne zde- 
maskowaly nową wielka organizację szpiegow
ską na ziemiach wschodnich.

Jak wykazują wykryte dokumenty, organi
zacja ta była kierowana bezpośrednio przez 
G. ŁL U. z Mińska i zaopatrywana obficie w pie
niądze, a zadaniem jej było głównie dostarcza
nie na zewnątrz inforinacyj wojskowo-mobili
zacyjnych, jak. sprawozdań o fortyfikacjach 
obronnych p» ziemiach wschodnich, o tech
nicznych urządzeniach węzłów kolejowych i o

zdolnościach transportowo-woisikowych nasai/eh 
kolei.

Na podstawie wykrytego bogatego materja- 
łu dowodow ego aresztowano dotąd 5 wojsko
wych i 1! osób cywilnych, w tem 3 urzędni
ków kolejowych. U niektórych aresztowanych 
znaleziono także broń nielegalną.

Nici tej nowo wykrytej organizacji szpie
gowskiej sięgają znanej sprawy szpiegowskiej 
urzędnika kolejowego Szyczewskiego, u ja w 
nkmej we wrześniu j„ r.

----------------------- o----------------

raźnym semickim charakterze, drama tyka mu
zyczna tego dzieła, stojącego raczej szlachet
nym  liryzmem i opwowem pięknem, nie poru
szy zapewne silniej stępione j wrażliwości 
współczesnego słuchacza, niemniej jednak zdol
ne jest cno, dzięki wspomnianym wyżej zaletom 
żywiej doń przemówić, dając większą od wiahi 
innych oratoriów sumę artystycznego zadowo
lenia.

Na czoło wykonawców wybił się w długiej 
partji Kljasza swym potężnym i czystym ba
sem, dobrze u nas z czasu gościnnych wystę
pów opery warszawskiej zapijany p, Eugenjusz 
Mossakowski, mczawsze się jednak utrzymują
cy w oratoryjnym stylu przez niepotrzebną, w 
niektórych momentach, afektację. w operowej 
maaijerze- Dalsze partje kreowali z powodze. 
nitm: pp. Stępniowski, Lachman-lUlewska,
Woźuiakówna, Sęka-.ówna, Szczepańska itd. 
Za olbrzymi trud poprawnego przygotowania . 
prowadzenia chóru mieszanego, kwintetu 
smyczkowego i całego zespołu, należy się rze
telna pochwała p. dyr. Stefanowi Barańskie
mu, który ostatnim wieczorem pomnożył licz
ny dla naszego muzycznego życia poczet za
sług zarówno swoich, jak i pięknej instytucji, 
w której tak szczęśliwie włodarzy. Jut. Św.

mmmjmm  j
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Koszta ty di robót wyniosą około 3.000.090 zło- 
tj ch. Uruchomienie nowirj centrali tdufonło-zinej 
nastąpi z końcem sierpnia hr.

AKADEMICKIE KURSA STRZELECKIE W 
KRAKOWIE. Staraniem komisji wychowuiia fi
zycznego, utworzonej przez senaty trzooh szkół 
wyżfzycJi krakowskich, rozpoczęły rię dla poi.-ar- 
cia sijiortu strzeleckiego krótkie Janasa, strzeleckie 
młodzieży ukad&inśokifcj pod kierunkiem majora 
Konkiowioza. Kursa- obejmuj?.: strzelanie z broni 
małokalibrowej. woj.kowej i myśliwtskiicj, a mają 
wśród nćodiziw.y tale wielkie powodzenie, że już 
pierwszą grupę uczestników trzeba bvro podzielić 
na trzy, równolegle prowadzone ku-rsa. Dla pań 
jest kurs o-obno prowadzony.

TRYCHINA W KRAKOWIE. Przed ni orla w- 
nym czasem laszro w Krakowie kiiika wypadków 
zachorowań na trychinę, z powodu spożycia 
mięsa wieprzowego, dotkniętego wło&icą. Obec
nie na tę chorobę zachorował b. minister zdrowia 
i b. fizyk miej k i, dr Janiszewski oraz 3 jego cór
ki i służący. Pp. Janiszewscy hodowali wńepwa 
u S8. Albe-tamek, Spożycie mięsa z tego wieprza 
fapowedorało chorobę w donn pp. Janiszew
skie]).

FATALNA POMYŁKA. Pogotowie ratunkowe 
udzieliło phrwtzoj pomocy Reginie W., żo-n’e 
urzędnika prywaunego, która miast soli karls- 
bad/kieL zarzyła przez pomyłko wirjkbzą il*>ae 
chiniiTiy, wskutek czego doznała objawów zatru
cia. Po zastosowaniu śródków leer/juicKych, ofiarę

stcśrny goto»vi

Z  Warszawy donoszą nam:
W edle dotycbczasówych projektów wyjazd

i w  każdej chwili’’ do zakończenia ; l r' f y 1er' f a , Ń-oczypusp; htej do Tnzna-ma nrn.jfatait.Rj pomy&i polecono opiece domowej, 
tej wojny, ale nigdy do kapitulacji. .nasfąpra dma 18 hm. W  związku z tem w yje- N!ESZGZĘ6LIWY W Y P I E K . Pogotowi

Dalej omówił minia -  , U  bibms handlowy etf  WC20raJ do P™ !a Szefa ka'n'
i konieczność rozwoju rynku wewnętrznej,! c>™luel P- Mariwnwki, celem omowie-
przedstawił doniosłość zc gad ni on i a naszej floty ' lla saczt,e 0i0W P° r

P ięk n y  tia r d la  lu tn ik ówhandlowej, wręczcie wskazał na konieczność 
najszybszego przystąpienia do budowy nowej 
fabryki związków azotowych.

T Na tem obrady przerwano do g)dz. 4 popoł,

DALSZA DYSKUSJA.
Na popołud-niowem posiedzeniu w dalszej 

dyskusji przemawiali pos. Wartalski (ZLN), 
Roguszczak (NPR), Rozumek (Zjedu. niem.), 
KościaLowski (KI. Pracy), Rudnicki (ZLN) i 
P.yluckł (żyd. lud.), poczem sprawozdawca 
pos. Kwiatkowski oświadczył sie co do zgło
szonych poprawek.

Na tem zakończono obrany nad budżetem 
min. przemysłu i handlu,

BUDŻET MINISTERSTWA ROLNICTWA.
Izba przystąpiła do budżetu ministerstwa rol

nictwa Sprawozdawca pos. Kowalczuk (Piast) 
wykazywał ezkodliwość polityki popierania 
przemysłu kosztem rolnictwa i zarzucał, że po
parcia Tzątłu dla rolnictwa jeszcze niema. Z.l 
mało między innemi wydaje się na oświatę 
specjalnie rolniczą. Mówca apeluje do ministra, 
aby się starał przekazać na parcelację to ma
jątki, które są dzis w zarządzie ministerstwa, 
pozatem zwraca uwagę na konieczność szyb
kiego uregub)wnnia spraw serwitutowych w la
sach państwowych.

Pos. Staniszkis dowodził, że bilans handl> 
w y pnpiawil się od chwili zniesienia zakazu 
wywozu płodów rolniczych. Tymczasem wbrew

Z W a r s z a w y  telefonują nam:
Fiima samochodów i silników samochodowych 

,,Lorr iine‘‘ zwróciła się do ma-rsa-allka PiUuJSkie- 
go z prośbą o poziwoleiiie WTęoar-nia lofndlkom: płk. 
Raysldemu i kpt.. OrbuskTinw za ich bohaterki 'e 
loty nagród w postaci samociiodow. Ojrróc-z tego 
"■ierża-nl KnLiat miałby otrzymać nagrodę j ieoię- 
żną. Marszałtk Piłsiuleilu wjra.zil zgodę na po-wj i- 
rzą propozycję. Samo1 oty, na których odbyli raitly 
nasi lotnicy, zacpa-traooe były w silniki mairfci 
,Jmrraśne“ . t

Szasatnlysta wkładkowy
Z W a r s z a w y  teJefonują nam:
W Warszaw e ujigo meja-kirgo Dudka, całe wieka 

bea określonego zawodu i miefeca- zam-in-ikair.ia, 
który załozył w Warozatwie fikcyjną filję Związku 
powstańców górnośląpf.eh. Podając się za preze
sa tej filji, wyŁmlial ■wkładki od różnych os ód, 
przeważnie dyplomatów zagrai icznych, ferw o
rów, potdów i t. d. Miał nawet kilku iiclkafeentóaz 
na prowini ii. Doyoheizas udało urn się wyłurltzić 
wkładek na sumę około 8 tysięcy stotycłl.

Egzekucje l omuulSitów na Litwie
Z Kowna donoszą:

oto w ie ra
tunków.! przewiozło do szpitala Jatna Orari-lę, wo
źnego jmcztowego, który poślizgnąwszy się na bru 
ku w ni. Madiiińsikiego, zwkhnął nogę w kola
OH)

AMATfRIZY DRUBIU. Policja aresztowała «ie- 
jaikiego Jara Siwka la* 17, który na siziketk go
spodarza Jana Bobka w Rybit-wach, skradł k'lka- 
naście kur. —  Eugenja Kaozkowtska zamieszkać 
przy ul. Zamoyskiego 2, doniosła- do policji, że 
w nocy z 7 na 8 bm. skradziono jej z kurnika 
kilka sztok (liro! iu.

EPlDEMJA KRADZIEŻY L WÓZKÓW RĘCZ- 
NYCH. W ostatnicłi cizasach kromka policyjna 
naemal codziennie noit-uje wypadki k-iad-zitóy 
różiiych przedmiotów z wóakćw rę^iznych. Dziś 
■n. p. zanotowano kilka fwdobnyeh z/larzeń. I tak: 
na sakodę spedytora Dawida llrbaeha skiradrziwic 
z wózka w ul. Jasnej 28 kg- bal skóry laSuarowej, 
wartości około 3.009 zł. Następnie z wózku, ręcz
nego na praesśiraeni irięd&y uJ S‘ 'ćre ł.ą  a Mo
stową na tskodę Frahcfeaka D a '•ow&kiepo 
s-kradaiono 1 worek kawy, wuflrtośti 160 ?.t łych. 
Dalej międizy ul Dief.lnwską a Z-i- łona skradziono 
z wózka na szkodę Stanisława Kozyry 5 kg mi 
jeranku, wartości 45 zJ. Wreszcie StasHBławowi 
Fuglowi slkradiaioi.o w ul. Kś. Józefa za sairek 
5 kop jaj.

KRADZIEŻE STRYCHOWE. Nieznani sprawcy 
skradli w domu mre^k-ałnym P. O. K. ze stychu 
większą ilość bielizny na szkodę Adama Bobtlii

Jana Warehowy. Nadto doLiobla do pohe-j 5. a 
dyaława Malucliowa, zamieszkała przy ul. Długiej

W yrokiem sądu wojennego skazani został 32 io  ze tt^ 0 ,]cmu sikra-kiono jej bieli-
ru  rozstrzelanie współpracownicy lew i o w e g o 1 ’ wartoiv; 6(C ideach.
Jzienn ka ^JudłSChe B name*: .laiin 1 -tz l AkESZTOWANO niejakiego Izraela Steinberga,

8 bm. w we- 
kieszeni palta

kazu S( hwart berger. o.sk..żeni o komunizm. Jedno <jŁc teą^ 0 z Wi])ua, kt(, iy dnia 
brew, eześnie sąd H o w y  skazał na śmierć w Rokisz- ; dbu u BaJiku 8,kradł z
ie Kac!) 2 Litwinow 1 Łyda, oraz w Kiejdanach AronOTsi Holdme-nowi 500 Motych.tema obecni# rząd wydał rozporządzenie _ i .

ciach w ywozowych, w dodaGtu wtedy, gdy już 1 żyda, wszystkich o karaonych o konmmzm. 
niema nic do wywiezień5a.

Na tem obrady odroczono do dziś godz. 10.30 
przed po-ł.

Js îfii dikiitr pnęnls d. stsiesta 
dr fliiCh notclnat mhczsńihgo 

poishia
„Goni-c Podłlalań6 îki',, tygodnik, wyenedzący 

w Nowym Sączu, zamieoicza z tamtejszym staro- 
Bią, dr Duchemr wywiad o p. ministrze spraw we
wnętrznych, Siaw oj-Skladkc wek m. Dr Duch za 
OTi*c®a:

—  Przed* ivszystkieci jest to żołnierz, ma enor- 
gję, co zam;erza-, przeprowadzi i wykona. Narat- 
kania, że nie jest fachowcem, są niesłuszne i nie- 
uzasa iuione. Podkreślam, że aby społeczeństwo 
niogn, istnieć musi być dyscy]>liraa i to nitmal żoł
nierka, Każdy obywatel, to mojom zdaniem żoi- 
nierz, urzęd. ik to of-cer, zaś społeczeństwo, to

WRĘCZENIE ORDERÓW. Wczoraj wojewoda 
krakowski, p. Darowski, w obecności rektora 
uniwerysytetu JagitJlońskugo, dra Marchiewsk e- 
go i naczelników wydziałów urzędu wojewódz
kiego, wręczył p. prorektorowi 1 prof. U. J. dr 
Michałowi Rostworowskiemu odiznaki Krzyża Ko
mandorskiego z gwiazdą orderu Odrodzenia Po] 
ski‘*, a prof. dr Jul. Talko-Uryncewiczowi odzna
ki Krzyża Komandorskiego tego oraeru, nada
ny ch dnia 9 listopada r. z.

DELEGACJA OFICERÓW W D.O K KRA
KÓW. W dniu wczorajszym przybyto, delegacja 
oficerów z plik. sztabu gen. EmEem-Ragis, szefem 
VII dywizji, celom złożenia upcniinku byłemu 
dowódcy okręgu ezęstochow^ddego, gen. Wróblew
skiemu, w dowód zasług, jakie położył generał 
na swem posterunku. Debgacje z 25 pułku, 77 i 74 
ofiarowały ozdobny album z po R brznami wszyst
kich oficerów.

KABLE TELEFONICZNE. Z wiosną br. n,ają 
s5ę rozpocząć roboty około przebudowy sieci tale. 
fonaeznej na kubłową. Wszyetkie drutowe połą- 
ciacnia zoesaną przeprowac^zone p o i ziemią, co 
'lonrctrJ przewoidy od wpływów a-tmosfei yoznychwielka annja. Jaki wóaz, taka armja. Miniatur   _____

SkładlkowBLj ,1©̂  doory wódz, miejmy więc na- j pciniesie sprawność outamatów tedcfonicsnych. RUMUNJI. Befecja wycieozkcwa kraik. „Ggti:ska‘‘

Aronowi Goldmanowi 500 złotych.

PLENARNE POJEDZENIE IZBY HANDLO
WEJ I PRZEMYSŁOWEJ W KRAKOWIE odbę
dzie się we czwartek. 10 bm. o godz. 5-tej popoł. 
w soii obrad Izby, Porządek obrad obejmuj?: spra
wozdane-o prozy-djum-, wybór pre-zy-lcnta, wicepre
zydenta oraz delegata Izby do pnezydijuim ma rok 
1927, wybór skarbnika, projekt budżetu na rok 
1927. wuioefei komisji bmlżctowcj, sprawę zmrany 
okręgów dyrekcji kołej<.»wej, normalizację elłfpor- 
t-u przetworów rolnych, sprawozdanie komisji uo- 
iącizonwch sc-kcyj o bieżących sprawach przemy
słowych oraz wnioski i interpelacje.

DOROCZNE ZEBRANIE URZĘDNIKÓW WO 
JFWoDZTWA KRAKOWSKIEGO. We śoJę dnia 
9 lutego br. o godz. 5 popoł. odbędzie się w loika- 
lu okręgu krakowskiego S. P P przy uli^y Gar
barskiej 7, 1 p. doroczne zebranie eizłonków wo- 
jewóJakiego Koła S. U. P. V. Krakowie. Przedmio
tem obrad będą sprawy zawodowe, organ^acyjno 
oraz sprawa utworzenia Kasy os-zcizędniośca-owo- 
pożreakowoj. W  skład Koła wojewódzki'ego 
wchodizą urzęoifiicy województwa, starostwa kra 
kowb-n iega i dyrekeji połi11 ji w Kiakwri*-.

WYCIECZKA NAD CZARNE MORZE I DO

nauezycir Gkiego orgaaiizuje 10-ćmiową wycieczkę 
do Rumunji w czasie świąt WielknmDeuych od 
dinia 13—24 kwdetma. Uazestuicy zwinlEą: Lwów, 
Czem-iowce, Jassy, Gałac-z, Braiłę (parowcem po 
Dunaju) Con.stancę (jFzejażdżka im menu Ozar- 
n-em), Bukareszt, Si-naję, Brasso (w Alpach Tran- 
sylwaiiskic-h) i Ploeszti. Konzta wycieczki (2.387 
kim) wraz z paszportem, u izą i całkowhem ut.ray- 
ma.niem, wyniosą 365 złotych. Informacyj udziela 
i zgłoszenia wraiz z zadatkiem 15j0 ałoryeh pnzyp 
rnuje do dnia 5 marca 1927 r. i> keja- wycieczkowa 
■,Ogni»ka“ nauczycielskiego w Krakowie (Rynek 
Główny 29, II. p.l.

Z KLUBU SPOŁECZNEGO. Prof. dr med. M. 
Michałowicz z Wa-isaawy, przyjeżdża do K.ako- 
wa i wygłosi we cizwairtek, 10 bm. o godz. 8-mej 
wieczór w sali Klubu Społecznego (Ryncik Gł. 32, 
TI. p.), odczyt p. t.: „Typy GzycŁne, jBychimje 
i spctecztie11-. Interesujący ten odczyt ściągnie 
niewątpliwie licznych słuchaczy.

PIĘKNO TATRZAŃSKIF-J PRZYRODY Na 
ten temat wygłosi odczyt prof. Walery Goetel 
w sobotę 12 bm. o godz. 6 wieczorem w lokalu 
YMCA. Odczyt zilustruje 150 obrazów świetlnych, 
nie widzianych dotąd, w Krakowie. Obrazy te pre
legent pokazywał jedynie raz w Pradze czeskiej. 
Audytor/um składało »ię wówczas z przeszło 
1.000 ooób, wśród których byli liczni przotfetawi- 
wie-le rządu.

ZMIANA NAZWY TOWARZYSTWA. Towa
rzystwo Bi.bljoteki i Bratniej Pomocy medyków 
U. J. w Krakowie zmieniło swą nazwę na „Bra
tnia Poniec medyków U. J,‘* w Krakowie, na pod
stawie nowo uchwalonego statutu.

s a l i  k o n r-e rto w © !
Kraków, 9 lutego. 

Egizio MasranI, dyrygent Poranku symiotiicz- 
nego Związku muzyków. —  >EljoSZ«, orało- 
rji.ni Mendelssohna, wykonane przez Towarzy

stwo Oratoryjne.
Na ostatnim, dm eim  w tym sezonie poran

ku symfonicznym Związku zawód, muzyków, 
milą i cenną zawarliśmy znajomość z występu
jącym  u nas gościnnie po raz pn rwsz; dyry
gentem ope-y  bukareszteiiskiej, p, Egi/iem 
Massinim.

Zaraz w jiieirwszym punkcie programu) Pią
tej eymłonji Beethoreca zabłysnął jego świet
ny talem kapelmistrzuwski. Zważywszy, że
wszak to najtrudniejsze do prowadzenia ze 
wszystkich dzieł Beethovena, prawdzr—y ka 
mień probierczy dla dyrygentów, wśród któ
rych spotykało się takie » gwiazd j r a ,  jak Feliks 
Weingartner, lub Herman Abendtoih —  można 
było obawiać się o los tego młodego pełnego 
żywiołow ego temperamentu W łocha.

Na wyboistej drodze nie tylko się jednak p. 
Maosini me potknął, ale dzięki swej widocznej, 
głębokiej kulturze artystycznej zapanował w 
zupełności nad arcydziełem, odbiegającem na 
pierwszy rzut oka od jego  indywidualności ar
tystycznej. Zarówno w  syntetyeznem ujęciu 
dzieła jak i w rzeźbieniu szczegółów wyszedł 
obronna ręką, posługując się przytem nieraz 
tempami uajwolniejszemi, a przecież nieroz 
wltkłemi, i z orkiestry naszej umirł wydobyć 
wielo tematycznej plastyk) szlachetnych zaw
sze kontrastów dynamicznych, ciepły th_ barw i 
siły brzmienia zarówno w tej sym forii, jak i w 
uwerturze do opery )>Le roi d1'  “i* Lala, oraz w 
brawurowo prowadzonym *Pocm c Euumaiu*, 
f-elnjm bujnego rozmachu dziele najwybitniej
szego dzisiaj, obok Kiriaca, kompozytora Ru- 
munji, Jerzego Enesco.

Doskonale sprawiającym się symfonikom na
szym nie szczędzili wyrazów uznania zarówno 
sam, gorąco oklaskiwany, dyrygent, jak i w y
pełniająca salę po brzegi nuLliezm sć.

Następnego dnia zaprezentowało Towarzy
stwo Oratoryjne »Eljasza«, obok »Rawła« naj
większe i najpopularniejsze zagranicą dzieło 
Mendelssohna, typu B ich-IIaendel, głównie je
dnak pod wpływom Ilaendlowskich arcywzo
rów komponowane, a górujące nad całą dotych
czasowy oratoryjną produkcją bogactwem in
wencji i mistraowstwem kompozycyjnem, któ
re w  niemy podziw i bezgraniczny zachwyt 
wprawiały współczesną Mendelssohnowi gene
rację, mało jeiszcze, czy nawet prawie zupełnie 
nieobzmijeiuioną z oryginalnym Bachem.

Dziś, po latach osiemdziesięciu, bardzo u- 
miarkowana, pozbawiona niemal patosu, o  wy-.

Ml
a tranem 12
Seansy id 5, 7 1 9

A ręyB «insacy jny  Mini h u m o r u  1 n J eśa n jo - 
w l ły c h  p n y g ó d  k a r l i c U n a y e h  p o d  ł y t .

E A S K C Ł O W N Y

p frś c it i
W jlów nei roli na aręcr.ntt Ryy akrobata śwrata 
C AH LO A L D IN I. — Walka lecbniUi Beri na 
z Londynem. —  Nad projfraz* kom od ja p . t.

A W  A N T U «  A U  . U H l M f i U
oraz zd ęcia z ca ^iviata Tygodnika Path<5

m im
Gertrudy i

Poczuł, przedst.
o ę. 6-e] 7 i 9-tej 
w niedz. od tJ-ej.

Najpotężnie sze ai cydzie o Ameryki ł

W I E L K A

m m m
Film o mewidaianej dotychczas łechnlce 
Wetr2ąsa ące sceny masowe. Film pokoja 
i polęinei mdo^ci. — W Toli ęśOwnei 
urocza Hen©© A  lo r e e  i najpi^kn e bxt 
mężczyzna amer^ki J o h n  C illLerL

MILTON SILLS
arcypotęln*! eym fonj iyc ia  w W aktadi p.

Poczet przedBt 
o pod z. 5, 7 t 9 
w  niedz. o £. 3

Scenv przepoięinej pity i grozy. W’ i«widziane 
dotąd sensacje. Fascynu ący koncert pry aktor
skie . — Treść zapieraiąea ©ddech w piereiacli

^ iiii i i i i i i i i i i i i i iB n r a n t i i i i i i i i i i i i i i i^ R w im iiiu iiH ii

=  TEATH SWIC1LKY ul. Kermolkka 4 ~

— M o n a m e n ta ln o  a r c y d z ie ło  % ż ye ia  e o r s k l« i  R o s ji  =

\ siatę noceI
9  PR i: ABALE1IN A JEGO CESARSKIEJ MOŚCI

5  14 »k lów  ui.wiililaneKo przepychu I przebogale; -»7etaw,r H_ 
=  T y« ' «  u.jf)ięknlei«zych ti nrereir. — b u  i u n .  • »  > =
=  rurshieh olicen.w. In lryp  dworskie. Hulanki. iH atrki. =

=  )  . c z i f , b p rzed e  aw  nń o  f .  S-W. M *  • e ła la le  M l !  g

^łiiH w m im iH nnafflnN nM iiiM ^M im iiiiiiim n#

J ACK1E COOGJIHI CUAliLIE CSAPLIH
w m'ftlr*owsk:em arcydziele, w (twialne bo- 
med,i sentymenialnej w 7-n»in akfaeh p. t.

B rz d ą c
Najnowszy sziaqier ^UFY11 prod. 1926/7 
Obraz ten wywoła jednogłośny zachwyt

Wieki dramat prawdziwych przeżyć i w i la n a ń  
w 10-ciu aktach, zaczerpnłęty a tajnych dokumentów 
1». rosy akie^o dyplomaty i życia ary^tokrneji 
w carskiej łlos';!. — W roli oficera rosyjskiego

W Ł O D Z IM IE R Z  G A J O A R O W

SZIUKfl św tja n a 4 0 g SZTUKA

K A  B A  U  b  7  \
t fk a b a r e t  „ c i t y

arzy ulicy św Gertrudy 28 (wejście na plant)
Telefon Sia.ł.

Xowt program. CoJmeunio priedstawienlo 9 wiec»6r 
Wstęp wolnr. 3200

Z TEATRU M. IM. J. SLOWAaśIEGD. Dziś 
po cenach Łniżonych do połowy „Trubi*»e» wśród 
bogacay11, który osiąga cyfrę £2 przedstawień 
przy stale wyspmulauej widowni. We ciwarteJc 
„Wiedaa radosna" F'raccaroiJi‘Ciro z dyr. Nowa 

k owsik im w roli głównej. W sobotniej pr-tmjerze 
,,Mco nas Bolbec i jego mą.i“ , aktualnej komedj 
znanej spółki paryfkiej Berr-Vexneu)]}, odoł pani 
n . Starskiej, kióra wykona tytułową rolę kobiety- 
adwokata. grają p Klońska i TresaczyńAa, panc 
wie Niewśarowica, Leliwa, Sawan i Kwieciński. 
Reżyseruje dyr. Nowakowski.



N O W A  R E F O R M A

ZAPOWIEDŹ WYSTĘPÓW TEATRU „TANA- 
GRA" wywołała w Krakowie zrozumiale zainte
resowanie. Jest to bowiem pierwszy tego rodzaju 
eksperyment teatraino-wido wiekowy, oparty na 
sasfoeowanjiu zasady o tworzeniu się obrazów 
w punkcie załamania się w promieni świetlnych 
przy ukazywaniu widzom przentetawieinia teatral
nego. Jest to j&dm-ern słowem jaikby fata m otana, 
zamknięta w ramy mailubkiej widowni. Rozpoczę
cia przedstawień, które nastąpi w tym tygodniu 
w sali dawnej restauracji hotelu Saskiego, publicz
ność oczekuje niecierpliwie.

TEATR POPULARNY „NOWOŚCI". „Kopeiu- 
s/.cik", prześliczna baśń w przeróbce Walewskiego, 
graiaa będzie we czwartek i piątek o godz. 6.30 
wieczorem i w niedzielę o godz. 3.30 popoł. — 
Baśń ta wystawiona zostanie w nowych dekora
cjach i kostjumacih, z udziałem całego baletu 
i najlepszych sił personelu.

Elna Gistedt, uproszona przez dyrekcję, wystąpi 
jeszcze cztery razy, w sohotę. niedzielę, pOnie- 
działek i wtorek w „Księżnie Cyrku".

SŁYNNY KWARTET ROSEGO, którego każ
dorazowy koncert jest prawdziwą ucztą- artystycz
ną. wystąpi w Krakowie tylko jeden raz, a to we 
wtorek, 15 bm. w Starym Teatrze. Bilety w cenie 
od zt. 2 do 10 są do nabycia u J. Lipskiego, Sław
kowska 8.

„DANCING U ZULI" odbędzie się w niedzielę, 
13 bm. w Starym Teatrze o godz. 10 i pól w nocy. 
Pani Żula Pogorzelska, ulubienica naszej publicz
ności, wystą.pi w części koncertowej z szeregiem 
rcowyeh i nieznanych u nns produkcyj.

KONCERT IiÓŻY ETKIN, świetnej pianistki, 
laureatki Międzynarodowego Konkursu Piani
stycznego im. Fr. Chopina ,odbędzie się w nie
dzielę, 13 bur. w Starym Teatrze. Zapowiedź tego. 
koncertu wywołała wielkie zainteresowanie wśród 
melomanów naszego miasta. Bilety w cenie od zł. 
1 do 6 są już do nabycia u J. Lipskiego, Sław 
kawwka 8.

BAL KOSTJUMOWY „DZIKICH I NIEZADO
WOLONYCH MALARZY" odbędzie się we czwar
tak 17 bm. w Jamie Michalikowej. Wstęp tylko 
za zaproszeniami i tyłka w kootjuraa-cb. Fanta
s t y c z n e  „dzikie" kostiumy, projektują i wykonują 
wprof-ł za dam o Bratnia Pomoc uczniów Akade- 
mji sztuk pięknych.

MASKOWY BAL „ZWIĄZKU DZIENNIKARZY 
POLSKICH" pod hasłem: „Noc czarów w Ojco
wie", który odbędzie się na zakończenie karna
wału w sohotę 26 hm. w salach Starego Teatru, 
zapowiada się jako jedna z najwspanialszych za
baw. Komitet przygotowuje efektowną dekorację 
sal i szereg niespodzianek, niewidzianych ję&zcze 
w Krakowie. Zaproszenia — w ograniczonej licz
bie! — będą od czwartku rozsyłane, a komitet 
balowy urzęduje stałe w redakcji „U. Kurjera Co
dziennego"

i por. Stefański. Obecnie dcmos-zą z Warszawy,|bje czego wniosek dra Grossa uważa trybu- 
że w łączności z tą sprawą zawierzony został;naI za nieuzasadniony.
w urzędowa,um płk. Kłobukowski. j W  dalszym ciągu zeznań św. Baar odnośnie

STRASZNY GZYN BEZROBOTNEGO. Z, War- do zarzutu aktu oskarżenia, dotyczącego akcji 
szawy donoszą: Wczoraj na Powiślu wydarzyła, się » Jawa* zna « wyraża zdanie, że transakcja * Ja
tragedja-, która przypomina wymordowanie rodzi- worzneiri* odbyła się po kursie niższym, a od-
ny Statkiciwicizów. Niejaki Stefan Maślany, bez- nośne tłumaczenie sie oskarżonych jest, zda- 
robotlny, zastrzelił pięć osób z rędziny swojej niom ęwiaj-ka bez.^dsfcawne, ponieważ w
‘ Z l l T u 1*83™ sâ b^ ,fcwo- ^ ^ a k t a c h  niema pisemnego zlecenia,pozostawił list, w którym motywuje swój poetę-, _  . . 1 ,c . . . ,, . .
pek tern, te był poprawiony pracy i że z nim! Przewodniczący wskazuje świadków, ze są 
i z iemą podle obchodzi hi się rod&Lna-. W s-ztcz-ygól- 1 w nŁtfl-ch posiednie clo^ody nn. takie zlecenia, 
u ości fałszywie odnosiła się do eich teściowa, po-  ̂ tem, ze brak pisemnych zleceń okazał się w

1 kilku innych wypadkach bez znaczenia, a póź- 
[ niej nawet przypadkowo niektóre zlecenia zna- 
Jeziono.

sądzając go o kradzież, co było nieprawdą. 
Wszyscy zamordowani zostali w czasie snu.

siko-społoczno, którego jakiś czas był prezesem, sudnioue.
Po rewolucji 1918 roku wziął czynny udział w zot-] Świadek wyjaśnia, żo robił notatki częścio- 
gaimowa.nłu rowych stosunków w republice au- w o wprawdzie przed śledztwem, ale głównie 
strjackiej. Byl też jednym z trzech prezydentów już w czasie, kiedy sprawa nabrała rozgłosu. 
Aus-trji przed wyborem konsitytucyjuego Zgroein- Obrana stwierdza, żo okoliczność powyższa 
dzenia Narodowego. Jako namiestnik Ausfcrji Gór- bardzo ważna z uwagi na kwest ją zaprzy-
rara r i0ny ^  ^'a Sl"°^ cb ^ ^ ‘ności goepouar- gi^-żenia świadka, a sąd będzie się musiał za-
ca^c l ‘ . i . i ,  , -stanowić, czy nie poddać rewizji uchwały oBurmistrz miasta Wrc-dma-, Seitz. złozył kanele- . . • , -r,*
rzęwi Seiplowi, jako prezesowi stronnictwa chrzc- . siv, L . t j .
ś-c-i j  ńsk o - ouoc-jatn ego, kondoienc.ię z powodu zgo-l Kozp.awa trwa dniej.
nu prałata ks. Hausera. , \ ROZPRAWA OFICERSKA W SĄDZIE WOJ

OM) ZI AL POLSKI NA WYSTAWIE NAFTO- SKOWYM
WEJ W LONDYNIE. W maj,, br. « * ( i »  * '  w  d ;,.m
W i.on-dyinio międzyn.a,rodowa wystawa naftowa. . ł ,. ■ ^ t „ •
Polski komitet wtertrńczy organizuje na wystawie eiW oficerc-wi-płatnnlkow,, kp*. Lam ow.czowi 
odddzial polski. i kwatermistrzowi mjr. światołdye.z Kisielowi, obu

ZGON SŁYNNEGO KORESPONDENTA. -  2 5 P’]llkal strzelców konnych w Tarnowie, pierw- 
W Londynie zakończył swe życie Martin Henry oskarżony je-st o to, iż sprzeniewierzy! z pie- 
Don-ohoe, przez 23 lata korespondent paryski, nŃdiZy' Herbowych kwotę 1.500  ̂ zł., pwy-cwm 
dziennika londyńskiego „Daily Chronicie". Donn-! fifa te&ownł dokument, kładąc na mim podpis mjr. 
hoe, rozpoczął karjerę dziennikarską w Atisbmlji, Kisiela, że skłaniał do fałszywych zeznań świad- 
gełzie odznaczył się ,.odkryciem" poóróśrśka fra-n- ka- ,oraz iż przekroczył przepisy i rozkazy, doty- 
cuskiego, Lois de Rougemonta i ogłoszeniem fao-Jcea^.c kasowości i rachunTKOWo-k-i wojskowej, 
t as tycznych jego opowiadań i przygód awaiut-urni-, w ,  oakaiiony jest o to, iż jako kwatermistrz 
Ł ; ' 1 u ? z.tstnH',zył jako korespondęęt|MIli(,dklI nad lw,]ap.nym ofioerem-plat-
^  żo wiedząc o sprzmr.iower.zenm kwotyw ttOjino lOsyjs-KO-japońskiej i w olhi wo-macu. . , , , . , \ . , , . .
bałkańskich. Podczas ostatniej z tych wojen wy-i1^ 00 *ameehał obowiąakowego doniesae-
przedził wszystkich korespondentów sprawozda- j n;a ka-i+nego i że starał »'ę we wlesnoj eprawie 
niem swo-jem z bitwy pod Lii 1 o Burgas i z o-lwro-;o fałszywe świadectwa,
tu Turków na Czataldże. j O-karżcni nie poc®nwaią się do winy, a w szcze-

Korospondencje jego stanowiły zawsze lekturę gól mości wyjaśnia k-pł. T/jchow'w-z- iż kwota 1.500
porywającą, cboć a-uto-r ich trzymał się śdśle fak
tów. „Daily Chronide" nazywa zmarłego ostatnim 
wielkim kores-podideutem wojennym.

NADUŻYCIA W  KOOPERATYWACH SO-

alii rozszerza sie
Szczegóły walk o miasto Oporto, ognisko 

powstania w Portugaiji, nie są jeszcze dokła
dnie znane. Z luźnych doniesień paTyskioh 
wynika, że zarówno uderzenia wojsk rządo
wych jak i opór powstańców były bardzo za
cięte. Podczas pierwszego bom bardowanla 
miasta, rozpoczętego o {Kińnocy. szereg budyn
ków publieznrch stanął w płomieniach, między 
innemi zapalił się gmach teatralny. Od strza
łów  armatnich szczegóhiie ucierpiały przedmie
ścia. Ludność przed rozpoczęciem bombardo- 
waiuia częściowo opróżniła miasto, mimo to je 
dnak były liczne ofiary w zabitych i rannych.

Powstarky zabarykadowali się w śródmie
ściu, na plac-u Bałtaha i tutaj stawiali najzacięt
szy opór Ich straty w zabitych i rannych, li
czą się podobno na, setki. Podczas ostrzeliwa
nia miasta 'iliee pokryły się gęsto awkłkami 
koński en i .  ,

Uo bardzo zaciętych walk przyszło o most- 
Don Louiza na rzece Duero, na której lewym 
brzegu usadowili się powsta ńcy. Wedle donie
sień iondyiis-kdeh z Lizbony, wojska rządowe nie 
były w stanie sforsować tego mostu i musiały 
cofnąć się z wielkienoi stratami.

Między północną a południową Portugalją 
połączenia są przerwane.

Jak donosi sN. Fr. Fresse« z Lizbony, wal
ki między powstańcami a wojskami rządowemi 
mają charakter poważny i bierze w nich udział 
także ciężka artyleria. 00 osób zostało zabitych 
strzałami aimatniemi, a kilkaset osób jest ran
nych.

; znajdujący się na wysokości Lizbony, otrzy
mał rozkaz zbombardowania obsadzonego przez 
powstańców arsenału miasta.

Zaciekłe walki artyleryjskie nriędzy wojska
mi rządowemi a powstańcami trwają w dalszym 
ciągu. Na ulicach miasta część wojska denion- 
strnje za konstytucją republikańską, druga zaś 
część za dyktaturą. Więzienia są pazcpelnio- 
ne,

Lizbona, 9 lutego (AW ). Poważnem osłabie
niem pozycji rządu było czynne wystąpienie 
marynarzy, którzy opanowali port w Lizbonie.

Londyn, 9 lutego. (PAT.) Donoszą z Madry
tu, że w Lizbonie aresztowano i internowano 
w fortecy Monsanto 150 polityków j dzienni
karzy. Jak donosi „Daily Mail" podczas roz
ruchów w stolicy 7 osób zostało zabitych, 
a około 20 odniosło rany. Krążownik, który 
bombardował miasto, był ostrzeliwany przez 
baterje miejskie.

(T-degram iskrowy „Nowej Reformy
Londyn, 9 lutego. Rząd zarządził zamknięcie 

wszystkich ulic i zastanowienie wszelkiego ru
chu ulioz-nego. Dopuszczono jedynie częściowy 
ruch pieszych. Zarządzono zamykanie wszyst
kich sklepów o godz. 4 popoł.

W6*

Madryt, 9 lutego (AW). W edług wiadomo
ści z nad granicy portugalskiej ruch rewolu- 
cyjuy rozszerzy! się z Oporto na całą Portu- 
galję, a nawet na Lizbonę, gdzie większość 
marynarzy, policji miejscowej, gwardjl repu
blikańskiej i garnizonu piechoty przyłączyła się 
do powstańców. W  Lizbonie władze nakazały 
obsadzenie wszystkich gmachów rządowych 
przez wojsko. Krążą pogłoski, że powstańcy 
ujęli ministra spraw zagranicznych i ministra 
spraw wewnętrznych. Krążownik »Aradio«, i

td iia  i k q i i u
(Telegram iskrowy „Nowej Reformy"), 

Londyn, 9 lutego. W edle doniesień z Lizbo
ny rewolucjoniści w Portugalji utworzyli nowy 
rząd.

S !m  r fe ie lt f i ia  @  c t k a  k r  siu
(Telegram iskrowy „N oaej Reformy“a.

Paryż, 9 lutego. Doniesienia dzienników z 
nad granicy portugalskiej głoszą, że ruch po
wstańczy ogarnia coraz większe obszary kra
ju. Gnrpa posłów miała skierować do rządu 
wezwanie, aby dymisjonował w ciągu 24 go 
dzin. Rząd ogłosił w całym kraju stan oblęże
nia.

---------------- o ----------------

D A N C I N G  F A M I L I J N Y
połączony z występami pierwszorzędnych arlystów tanecznych.

W nieilyfe'ę i £v»?ęla Five  Oclock.  8 I

REPERTUARY:
TEATR IM. FłOW ACK tEGG 

Krorta, 9 lutego: „ProbosiŁ&z wśród bogaczy"
^popularne).

Czwartek, 10 lutego: „Wiedza radosna".
Piąitk, 11 lutego: „Kredowo koło" (ppnłame).

TEATR POPULARNY „NOW OŚCI"'
Środa, 9 lutego: Teatr zamknięty.
Czwartek, 10 lutego: „Kopciuszek."
Piątek, 11 lutego: „Kopciuszek".
Sobota, 12 lutego: „Księżna Cyrkowa". 
Niedziela,, 13 lutego: popoł. „Kopciuszek"; wie

czór „Księżna Cyrkówka".
Pomedziafok, 14 lutego: „Księżna Cyrkówka". 
Wtorik, 15 lutego: „Księżna Cyrkówka".

zł. powstała ze zaliewk, danych oficerom i p-od- 
of i rerom, co jest powfrzccihiiie praktykowałem.

W drogim d.nin rozipirawy pirzcpłuchiwano szereg 
oficerów i podoficerów 5 p. *• w Tarnowie. Ze-

objctych aktom] 
sposobie I 

ealy kor-1
wano niesłychanie bewtadmy a nawet częstokroć| pus cfieersiki 5 p. s. k. wezwany został do rozpra- 
nielegalny sposób gospodarowainaa. — Foimainie: wy w charakterze świadków, 
umotywowane nadużycia władzy ze strony po- j t pr-erręJT
szozogólnych kierowników kooperatyw, wytwo-j KONIEC 6-I^TNIKvju rboLL oU .
rzyly ogromno szkody dla skarbu SSSR. | V7arsaaw«ki sąd najwyższy wydal w [Wniedzia-

KOSZTA WOJENNE FRANCJI W MAROKU, łeb wyrok w sprawie*,Ginsberga eottra Nowiński, 
Według urzędowych sprawozdań, wojna przeciw która ciągnęła się nii,przerwanie od lat 6-edu. 
Ab-del-Krimowi, ke»zit<rwala Francję 1,167,000.300 Lsłota sjrom poJegaJa na zatargu ma,jq(kowjan 
franków .W wojnie tej odniosło rany, lub postm-1 pomiędzy Ginsbergicm a Nowińskim. Nowiński 
dało życie 6.000 fnnereskioh żolmoray. Jbył wLaśekielem garbami. Gkifiberg dewodaił, że

KRADZIEŻ TRZECH SAMOLOTÓW. ,Ąfa,tin"jbył wspólnikiem jego i z tego tytułu miał protrii- 
doncfcń z Nowego Jorku, iż w Cicvelan:t (Stanu,: „ienieżne; Nowiueki aaś twierdził, że Gtosbeijr

*—   ----- 1 - • Proeos toczył się zeOhio) ®ikeaiami sprawcy skradli trzy samoloty, 
umieszczone nr przechowaniu w garażu zimowym.

ROZPRAW A PRZECIW  DYR. FILIPPIEMU 
I TOW.

W  procesie dyr. Filippiego i to iw. rozpoczęło 
się wczoraj przesłuchiwanie świadków.

Dr Baar, b. urzędnik Banku Przem., zredu
k ow a n y  w roku 1925, zaprzysiężony mimo 
sprzeciwu obrońcy, zmienia swe zeznania- co 
do punktu oskarżenia1, dotyczącego zaknpna 

i 120 akcyj „Zieleniewskiego" i najpierw twier
dzi, że na tej transakcji bank nie poniósł ża
dnej szkody, a następnie wypowiada pogląd 
przeciwny. Co do drugiego punktu, dotyczą
cego transakcji 5.000 sztuk akcyj T.P.G., 
świadek tlwiordai, że bank w tym wypadku nie 
poniósł żadnej szkody.

Na tem rozprawę odroczono do dnia dzisiej
szego,

i Na wstępie dzisiejszej rozprawy przed dal- 
szom pn słuchaniem świadka dr Baara trybu- 

' nał przesłuchują świadka p. Jasińską, b. urzę- 
jdniczkę Banku Przemysło-wego, która stwier- 

jF ;dza, że korespondencja sala najpierw do dyre- 
y f   ̂ j k<'ji, a później już z poleceniami przychodziła 

' 1 do niej i ona dopioro dawała stampilje, tak że 
stampiljowanie mogło mieć miejsce i w dzień i 
iv dwa dni po nadejściu listu do banku.

Przewodniczący piYcdst.awia świadkom  list 
w  sprawie Kuźnaokiego ze stampilją bankową 
z 2 sierpnia, a załatwieniem z 1 sierpnia i za- 

ZGON MUZYKA POLSKIEGO. Z Warszawy PjTuje, czy świadek dostał ten list 2 sierpnia 
telefonują nam: Wczoraj zmarł w W.auwzawio i odpowiedniem poleceniem od dyrekcji. Swia-
w szpitalu Przemienia Pańskiego, muizyk-kompo- dek duje odpowiedź potwierdzającą, wskutek 
zytor, Karo-l R o s t w o r o w s k i, ara iy swego czego, jak się zdaje, odpadnie zarzut aktu o- 
czasu w. szeroka li kołach towairizysk.ich Warszawy skarżen a, jeden z najcięższych, co do antyda- 
^ n k o w a ,  autor pojwilamych pieśni oraz opery to wam i n

l  RZĄD NIE CHCE SUBWENCJONOWAĆ G P fJ  ^/i.adek p. Marta Ungarówua, była
RY. z  Warszawy telefonują nam: Magistrat mia- ur/fld!licdia Ban-ku Przemys owego, potwwwdza 
eta Warszawy wurowil w minfetoratwie. * oświaty p. Jasińskiej, poozem trybunał przy-
stan-ania o przyznanie eobeydjum rządowego na st(ipuje do dalszego przesłuchania świadka dr 
prowadzenie opery warszaw--klej. Mkiieter Dobrue- Baara.
ki w odpowiedzi na wspomniany rocmorjał oówia-d- Oborńca dir Gross ponawia swój wniosek, aby 
c-zył, że preliminarz Irudżetowy na rok 1927 nie świadka nie przesłuchiwać jako rzeczoznawcy, 
zawaci-a o, nośnej pozycji, wobec eiego prośbę od-, gdyż ustawa wyraźnie mówi, że świadków na-

PODATEK MIEJSKI OD APARATÓW RADJO- kf y PyUĆ tylk<> ^  fa,kta’ Swiadck Baar iest 
WYCII ZAKAZANY. Z Warsc/aiwy donoszą: Mini- ®lall"ca) ob:ony dalece niefachowy w tem, 
etenstiwo epriw wewnętrznych w porozumieniu 20 r‘P- co do punktul. aktu oskarżenia naj- 
z mitóJstcrsłiwein sprawiedliwości postanowiło że P'elVv mówił o szkodzie banku, później do-szedl 
związkom komunalnym nie wolno nakładać ’ po- konkluzji, że nie było szJeody, a przy po- 

«̂Mj‘j°ovlb:orczo. ] etawieniu pytania c odo procentów, p. Baar
NADUŻYCIA NA CYTADELI. W zakładzie zmieni! nagle zdanie i  po-wiedział, że bank po 

j*UGłz,nikarskim w Cytadeli warezawslsiej wykryły niósł szkodę.
władzo wojskowo nadużycia, z powodu których Trybunał oświadcza, że świadek nie jest 
uwięzieni zostali swego czasu: kp4, Wirtajewski shichany na za*natrvwaiiia, tylko na fakta, wo-

r „E iw afca  r- 
skla gorzk ie
*ioIa“ (y. marką 
»Kognt,‘) Rą ito-
sowanaprzy cho
robach totad- 
«a , k i s i e u ,  
o b s łr a ! i c { [ i i  
kam ieni i<jj.
Oiowycft.
I „S jw a{carw
* “ ie  goi-jttje
ZloJa" są natu
ralnym łagod
nym środkiem 
pneczjszciają 
cym, ntatwiajn- 
Cym funkcje or-

łra.’V-CnIai dllBt&.Ąjrtt p n e - 
f  > y l® ś c i.  „Szwajcsrfkie par->
ań^kl r btl(UaD apetrt Spue-Ja^ apteki p° 1-50 tf K8 pndelkc. ‘ ł
... TO Łrfówny: apteka A. C ąteckleąo 
w w arszaw ie, nllca Leszno L. 41, -------

jsjłamj najmniej 2 pudałka po otrzymaniu 4 2?otycŁ 
80 groazj (a przesyłką). J 4

Z kraiy i ze świata

był tylko zarządzającym, 
zmiennesn ,^®ctęac-’em“ . Wyroki zapadające w tej 
sprawie przyznawały rację to jednej, lo mów 
drugiej fc-tronie. wTenocie w poniedaiałesk sąd naj
wyższy odfiiucił skargę kasacyjną, zatwierdzając 
temsamem wyro-k sądu apelacyjnego-, nieltorzy&tuy 
d-la Ginsberga — bowiem zamiast żąlanego po
wództwa w wys-o-kości 80.000 dolarów, sąd przy
znał mu jedynie 34.000 złotych, uwalniając jed.no- 
cześmie Nowiutkiego od zrtrzutiu (,f;\istzowania 
umowy.
DEFRAUDACJA W BIURZE TARGOWEM MA

GISTRATU LWOWSKIEGO.
W sądzie karnym we Lwowie zakończyła się, 

wlokąca się od roku rozprawa kaima przeć*wko 
Stagńis-lawowi B ie t e oclowi, byłemu kasjerowi biura 
ta-ągowego w niagli-ira*'ie lwaywwkicm, który w cią
gu 2-leiaiiego urzędowania spu-zemiewierzyl 8 mi- 
1 jardów mar-.k, t. j. oko-io 14.000 złotych. Biedroń 
został skazany na 6 miesięcy wię-zioma, z zawśe- 
eztin-iem kairy na t-rzy lata, pirzycacm sąd i  16 za- 
rauftów sprzeni-ewieouenia uiznał za udo-wodniony 
tylko je don.

O SFAŁSZOWANIE TESTAMENTU.
W  przemyskim proee*sie o sf.ateowan.ie te&ta-

mewt-u ś. p. Tyssakotwsfaicgo, ockarżocy Nerdropa 
przyznał] że akcja o ten testament wyszła od nie
go, uważał to za „interes mii jardowy"  i wciągnął 
do tej roboty kilka osób.

Drugi oskarżony, Bobersfei, arzędnuk tu-zędu ka
tastralnego w Przemyślu, wytykał, że Nerdropa 
„ubrał go" w e-prawę testamentu.

Dztó datey ciąg rozprawy.

Czy M e lin  da Berlise?
Berlin, 9 lutego.

W  związku i  donieaieniami, jakoby żona 
Wilhelm?* zamie-rzala na stało zamieszkać w 
Berlinie w nowym pałacu przy >Unter den Lin- 
denę«, utrzymują tu w kołach podobno dobrze 
poinformowanych, że je j przeniesienie się do 
Berlina jest w  zasadzie przygotowaniem po
wrotu Wilhelma do dawnej swej stolicy. 

Obecnie więc dzienniki berlińskie zajmują 
się tą sprawą z punktu widzenia prawniczego 
i tak konkludują:

Wilhelm po rezygnacji z tronu stał się zwy
kłym cywilem, jak każdy inny obywatel nie
miecki. Prawnie więc nic nie stoi na przeszko
dzie jego powrotowi i w zasadzie rząd nie m o
że mu zabronić osiedlenia się w Berlinie. Je
dnakże Wilhelm jest członkiem b. domu pilnu
jącego. a istniejąca ustawa o ochronie -republi
ki z 1922jyyraźnie upoważnia rząd do roz
strzygania w sprawie pobytu dawnego cesarza, 
jak i innych panujących w Niemczech. Na

szczęście Wilhelma ustawa ta za kilka miesięcy 
traci wartość, albowiem termin jej obowiązy
wania ograniczony został do czerwca 1927 r.

Jest mało prawdopodobne™, aby parlament 
przedłuży! jej ważność —  wobec czego W il
helm mógiby powrócić do swych ukochanych 
poddanych*.

W  kolach obecnie w Niemczech rządzących 
zapewniają, że w razie powrotu Wilhelma, 
rząd w jda  szereg zarządzeń celem utrzymania 
porządku publicznego, który mógłby być na
ruszony przez pobyt Wilhelma.

ileinMie psjrjft! zircsnla
r e łr a f i  tiOB8is»ycii z P M q

NOWE PRÓBY WYMUSZENIA.
Berlin, 9 lutego. 

Polsko-niemieckie rokowania handlowe, 
przewlekające się już od wielu miesięcy, we
szły obecnie w stadjum grożące natyebmiasto- 
wem zerwaniem.

Po stronie niemieckiej tłumaczą przyczyny 
nieporozumienia w ten sposób, że stosunki pol
sko-niemieckie ncicrpialy na skutek licznych 
w ostatnim czasie zarządzeń, wydalających 
niemieckich obywateli z Polski, jakoteż sprze
ciwu polskiej delegacji co do uregulowania 
całokształtu kwestji osiedlania w związku 
z traktatem handlowym. W czoraj opublikowa
no, że poseł niemaocki w Warszawie wręczył 
rządowi polskiemu memorandum, zawierające 
protest niemiecki przeciwko wydalaniu nie
mieckich obywateli z Polski, przy coc m pod
kreślił, że takie stanowisko rządu polskiego 
zagraża toczącym się pertraktacjom handlo
wym. i

Dzienniki niemieckie wskazują na nakaa wy
dalenia czterech wyższych urzędników tra-m- 
wajowych, obywateli niemieckich z Katowic, 
przyczem rząd polski miał się nie agodaić na 
odroczenie terminu k-h wj-siedlenia, skutkiem 
czego musieli oni opuścić Śląsk.

Jest widoiozncjn, że Niemcy usiłują w ten 
sposób wywrzeć presję na rząd polski w kie
runku utrzymania swoich obywateli na pla
cówkach polskich na .Śląsk u ,a z drugiej strony 
chcą winę ewentualnego zerwania prze?, siebie 
rokowań handlowych złożyć na Polskę.

D?isśeisze posiedzenie Sejmu
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 9 lutego. Na dzisiejszem przed- 
poludniowem posiedzeniu Sejmu, w dalszej dy
skusji nad budżetem ministerstwa rolnictwa 
przemawiał poseł Gawlikowski (Piast), który 
powołuje się na statystykę, dowodząc, iż eks 
port polski obejmuje głównie płody rolne, a 
zwłaszcza przetwory nrięsno-nabialowe. Ponie
waż wiadomo, że głównie drobne rolnictwo 
zajmuje się wydatnie hodowlą bydła i drobiu, 
oraz p-odukcją nabiału, więc wynika stąd 
wTiiosek, że dla państwa zwłaszcza ta gałąź go* 
sp-darsiwa rolnego jest najważniejszą i naile- 
ży  ją jak najwydatniej popierać. Interes pań
stwa wymaga, aby na całym jego obszarze 
p ow sta y  gospodarstwa rolne włościańskie o 
©l«ŁV 2e  8 de 35 ha, gdyż te właśnie nadają 
się najwięcej do intensywnej produkcji hodo- 
wlano-mięsnej. Mówca ubolewa, że dopiero 
przed kilku dniami zostało wydane rozporzą
dzenie wykonawcze do ustawy o wykonaniu 
reformy rolnej i że dotychczas ustawa leśna
•jiwrLiłT-nio T>rfiVP*T>tjrrwJłTin Ttr̂ r̂ r bórnisifi młna Ul©

została ogłoszona do-tychezas w formie dek.ro 
tu.

Z k(-Jei przemawia pos. Niedzielski (Stron 
Clił.).

Pozeanskis pn«eiw składowi 
Rady finansowoj

Poznań, 9 lutego. (AW .) Przedstawiona do 
podpisu p. Prezydentowi Rzeczypospolitej lista 
Rady finansowej, wy-wołała w tutejszych ko
lach wielkie zdziwienie głównie z powodu zu
pełnego pominięcia przedstawicieli zachodniej 
Polski. Niektóre dzienniki warszawskie donio
sły, ze prof. TayloT zrezygnował ze współu
działu w Radzie. W  związku z tą wiadomością 
prof. Taylor zaprzeczył, jakoby usunął się od 
współpracy, ponieważ na proponowany współ
udział w Radzie finansowej zgodził się bez za
strzeżeń.

Uprawnienia i uposażenia 
urzędnikśw monopolowych
(Telefonem od naszego korespondenta). 

Warszawa, 9 lutego. W  ministerstwie skar
bu omawiany jest projekt opracowani*, pragma
tyk! służbowej dla urzędników monopolów 
państwowych. W edług tego projektu, urzędni
cy monopolów posiadaliby szereg praw, przy
sługujących urzędnikom państwowym i b yh .y  
lepiej od irich uposażeni.

Ciificsu cfiratiiwH BHtfsiksfishk
o k rę ty

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy"). 
Paryż, 9 lutego. W edle doniesień „N . York 

Herolda" dwa amerykańskie okręty handlowe 
na rzece Yang Tse Kiang były ostrzeliwane 
przez Chińczyków.

DZIAŁ GIEŁDOWY
AKCJE MOCNIEJ, DOLAR UTRZYM ANY.

Kraków, 9 lutego.
Na początku ł ebrania tendencja mocniejsza, 

przy silaiejszem zainteresowaniu dla niektórych 
papierów cięższych. Zieleniewski 16 16.25, Sier
sza Górnicza 3.70— 3.80, Chytre 5.80 5.90, Lho- 
dorów 106, Góika 23.50-24 00, Parowozy 0.60, 
Krakus 0.30, Tohan 0.25, Bank Prrom. 0.15.

Z niekotowanych: Jaworzno 1 6 .7 0 , Ciegiebk
21.50—22, Lokomotywy 2.27, Bank PoWn

b*1 "rynku walut 1 dewiz tendencja utrzymana, 
nastrój rpokojny. W Krakowie gotowka t
8.94)4, czeki 8.97. W W a^awae 8 ..^ -8 . 
czeki 8.96. We Lwowie gotówka 8.94, « a * i  8.97. 
W KatowieKh gotówka 8.94— S.łto, ra^ki 8.97)4. 
Bank Pofcki pLcśł w dabzym ciągu gotówka
8.90, Cieki 8.93.

Zurych, 9 lutego, (PAT.) Paryż 20.43, Londyn 
25.22 1/8, Nowy Jork 5.20, Bcigja 72.30, Włochy 
22.20, Wiedeń 731/4, Praga 15.40, Warerzama 57A0.

Wiedeń, 9 lutego. Usposobienie dzbicj*®e było 
nieco korzystniejsze niż dni ostaitnieh. R w * b jl  
spokojny i wstrzemięźliwy. Niektóre ŁWyZ
kcwały pod wpływem wiadomości * 
skiej. Ruch pozoetał jedtnak do końca y- 
niotły się Karpaty i Tri/ai.

Sieneza Górnicza 31, Portiand 36, Karpaty 41, 
Galicja 135, Sohodniea 13, Nafta 12.8, Ałpiny 
44.3, Bank Hipoteesaiy 0.43, Panto 12.4, Ziekniow- 
ski 12.6.
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przewozi pasażerów poczty lotniczy i towary. 
Podróżując samolotem, oszczędzasz czas i pie
niądze, płacisz taniej, niż na kolei, odbywasz 
podróż w ygodniej i pięciokrotnie prędzej. — 
Listy i towary, wysiane samolotem, w prze
ciąga kilka godzin dochodzą do rąk adresata.

IV  informujcie się;
W a r s z a w a ,  Nowy-Swiat 24. tel. 9-00. 
K r a k ó w ,  św. Anny 4, tel. 32-22.
L w ó w ,  llo le l George. tel. 819 i 936. 
G d a ń s k ,  Wrzeszcz, tel. 415 31.
W i e d e ń ,  Tegetthoffstrasse Nr 7, tel. 78 3 94.

Z e  s p o f i s a
Pogoń—Cracovia

We czwartek 10 lutego o godz. 2 ’30 na torze 
w Parka Krakowskim odbędzie się półfinał o mi
strzostwo Polski w hockeyn lodowym pomiędzy 
mistwera okręgu lwowskiego K. S. ,,Pogoń* a „Cra- 
covią. „Pcgoń jest dzisiaj w Polsce obok A. Z. S. 
Warszawa i W. T. Ł. Warszawa, na s’lniej3zą 
drużyną, która zdibyła z łatwością mistrzostwo 
swego okręgu baz utraty punktu z doskonałym 
stosunkiem bramek a ostatnio zajęta pierw3ze miej
sce w grach o puchar. „Pogoń* przyjeżdża w swym 
doskonałym składzie: Wsńozyński, bramka; Stwo- 
rzeńskl i Mauer, obrona; Ziaimcr, Wacek Kuchar, 
Zbigniew Kuchar, atak; rezerwa Weisberg, Jałowy 
i Bunzel.

7.e względów propagandowych ceny miejsc wraz
ze wstępom na ślizgawkę; siedzące 2 zł, stojąee 
1 zł, stnJenckie i wojskowo 50 groszy.

ZAW ODY ŁYŻW IARSKIE O MISTRZOSTWO 
OKRĘGU KRAKOW SKIEGO.

Zapowiedziane, przez Sekcję łyżwiarską K. 
£ . »Jxifize<nka« na niedzielę, dnia 13 b. m. zawo 
jdy łyżwiarski® o mistrzostwo okręgu krakow
skiego wzbudziły w szerokich kolach sporto
wych msumirtle zainteresowanie.
. Jak się dowiedzieliśmy p. inż. G. Pamperl 
I. P. W . Wiedeń, którego występ będzio istot
nie ogćlno-polską sensacją sportową, jest mi- 
6trzem Europy w jożdzie sztucznej parami, nad- 
ito w m'strzostwie świata zdobył 4 miejsce, bez
pośrednio po długoletnich mistrzach świata 
Szabo Wrede, mając niemal równą ilość punk
tów.

Z arod y  odbędą się na torze w Parku kra
kowskim. j

Program Międzynarodowego turnieju 
szermierczego we Wiedniu

w którym b erze również udział elita szermierzy 
polskich, jeBt następujący: we wtorek 8 b. m. 
przyjęcie zagranicznych uczestników i gości oraz 
wybranie sędziów. We ś r o lę  9 b. m. walka na 
florety, we czwartek walka na szable, w piątek 
match międzyklubowy między Pragą 1 Wiedniem, 
wieczorem jubileuszowa akademja szermiercza.

W ACŁAW  LIPIŃSKI.

Gdzie uprawiać aport narciarski?

' Dzięki tym warunkom, jakie przedstawiają 
Beskidy, może się Krakowianfti-narciarz na ka
żdą niedzielę, czy święto, wybrać na jedno
dniową wycieczkę, która niewielkie powodując 
koszta, daje wspaniałe emocjo sportowe i wido
kowe, znakomicie podnosząc sprawność fizy
czną.

Dla nieco już wprawnego narciarza najbar
dziej nadaje się do takiej jednodniowej a nie 
męczącej wycieczki Magórka pod Suchą. W y
jeżdża się z Krakowa pospiesznym pociągiem
0 godzinie 8 minut 5 rano i kilka minut przed 
dziesiątą jest się w Suchej. Tu, po śniadaniu 
w taniej restauracji kolejowej wprost od dwor
ca, po przejściu przez ulice Suchej, pnie się 
wąska drożyna na szczyt Magórki, wynoszący 
900 metrów. Po dwu godzinach zupełnie lek
kiego marszu na nogach lub na nartach (za
leżnie o!d ilości śniegu) w południe staje się 
pod szczytem w leśniczówce, gtłzie zawsze mo
żna dostać gorącego mleka, czy herbaty. Na- 
ćwiczywszy się dowoli na łączkach obok leśni
czówki, nacieszywszy się doskonałym śniegiem
1 pięknym widokiem na pasmo Babiogórskie 

| i siniejące w dali Tatry —  zjeżdża się o godzi
nie 4 po południu na dół, aby, po znakomitych

' ćwiczeniach zjazdowych, stanąć przed godziną 
G na dworcu. Zaraz też o godzinie G jest oso
bowy pociąg do Krakowa, gdzie staje się o go 
dżinie 8 z minutami na miejscu.

Magórka pod Suchą stanowi najładniejszą 
i najbardziej przyjemną, zgoła nie męczącą 
wycieczkę dla sprawniejszych narciarzy. Bar
dziej efektowną, z trudniejszemi zjazdami, 
a z Iepszcmi natomiast przeważnie warunkami 
śnieżnemi przedstawia się wycieczka do Biel
ska, skąd się na jeden dzień można wybrać na 
Magórkę lub Klimczok.

W yjechać z Krakowa należy o godzinie 4.15 
rano. Jeśli się wybrało za cel wycieczki Magór
kę, to dojechać należy za Bielsk do Bystrej—  
W ilkowice, gdzie się jest o godzinie 9 rano. 
Stąd, po śniadaniu w restauracji obok stacji —  
wprost droga prowadzi na szczyt, gdzie staje 
się po dwu i pól godzinach podejścia w niemie- 
ckiem lub polskiem schronisku.

Na szczycie Magórki stoją dwa, doskonało 
urządzone schroniska, sam zaś szczyt pokryty 
jest znakomitemi polanami, świetnie na-łające- 
mi się do ćwiczeń. By zjechać do Bielska, na 
wieczorny pociąg, który do Krakowa odchodzi
0 godzinie 7, zjeżdżać należy z Magórki mię
dzy godziną 4 a 5 po południu (zależnie od 
wprawy narciarskiej) i za znakami, których tu
taj jest w bród —  zjechać należy na Szaoonkę
1 na Bielsk.

Tymsamym rannym o godzinie 4,15 poeią-
giem wyjeżdża się z Krakowa, aby zwiedzić 
i użyć śniegu na Klimczoku. W  tym wypadku 
dojeżdża się do samego Bielska i wprost ze sta
cji jodzie się wygodnym  tramwajom do Cygań
skiego Lasu, skąd za znakami idzie się dwie 
i pól do trzech godzin do pierwszego, luksuso
wego schroniska Kamioniokiego (Kamitzer- 
Platte) zo schroniska togo, gdzie można zjośó 
obiad, idzie się jeszcze pół godziny na szczyt 
Klimozokor (1.100 metrów), a stamtąd wspa
niały, kilkuminutowy zjazd do drugiego schro
niska na Klimczoku, do tak zwanej Klomonty- 
nówki. i

Zjechać z Klimczoka należy na Bystrą— W il
kowice, gdyż jest to najdłuższy i najprzyjem- 
nmiejszy zjazd, nawet dla niezupełnie wpraw
nych narciarzy w zupełności możliwy. Droga 
zjazdowa doskonało jest znaczona, zresztą za
równo na Magórce, jak i na Klimczoku tak ży
wy jest zawsze ruch narciarzy-Bielszozan, że, 
nie oglądając się za znakami, po śladach nart 
zjeżdża się wprost na Bystrą— W ilkowice, skąd 
po godzinie G wieczorom ma się pociąg do Kra
kowa.

Obydwie te wycieczki jednodniowe zarówno 
na Klimczok, jak i na Magórkę, nie są połączo
ne z żadne na i trudnościami terenowemi, drogi 
przez „Beskiden-Verein“  znakomicie znaczono, 
komunikacja z Krakowem bardzo dogodna, 
tak, że tanio i przyjemnie można niedzielę, czy 
święto, spędzić na nartach wśród wspaniałych 
warunków zimowych, jakio stalle prawie dopi
sują na dlwóch tych beskidzkich wierchach.

irr.
Jak już w poprzednim artykule powiedzie

liśmy —  dla uprawiania sportu narciarskiego 
Beskid Zachodni przedstawia znakomite wa
runki. Składa się on na ogromne ośnieżenie 
Beskidu większe i lepsze, niż w Tatrach, gdyż 
na Beskidzkich wierchach nie czyni spustosze
nia w śniegu halny wiatr, dalej niewielkie po
dejścia, gdyż poszczególne szczyty nie przeno
szą zazwyczaj tysiąca metrów —  wreszcie wy
godne i szybkie połączenia kolejowe.

(D okończenie nastąp i)

Diarjusz ekonomiczny
—  Związki zawodowe robotn ków włókien

niczych W Łodzi wypowiedziały z dniom 15 b. m. 
□mowę, obowiązującą w przemyśle włókienniczym. 
Omawiano kwestję nowej akcji podwyżkowej na 
zebrania robotników, gdyż chodzi o ustalenie wy
sokości żądań.

I l i l l lH IB U !
Najkorzystniejsze frótlła zakupów

Wiedza H e r b a ta

W arszaws/ci S k ład  
przi/b<yróiv fotof/rafics. 
Szewska 2. łe b  1426

R. ALEK SANDR O W ICZ
basztowa li. — Tel. l i i  [ 4001 

przyborńw biurowych
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99W I E D Z A ^

>od oeobistem kierownlctMrer.
prof. Bogusława Bttrymuwiczfl 

/ Kralcewie, u), tłurencka L, 1*
irzygolowują lak do matury, 
akoteido wszystkich egzaminów

Cukiernie U b ezp ieczen ia

M a t a  
7 „Raczka*1
Mim Grosse

Sp. z o. o. 
Kraków 

Rynek gł. 84*

P. M A U R IZ IO
Rynek główny 38
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„ F E N I K S "
ul. św, Gertrudy 8, tel. 273

Najtańsza reklama 
w  „ P f z e w s s l a l l s B 1* 

LNowe  ̂Kcim*myM

—  Łoiewskia sfery gospodarcza domagają 
się zmiany stosunków handlowych polsko-ło
tewskich, uskarżając s:ę, że podczas gdy eksport 
towarów łotewskich do Polski jest ograniczony 
kontyngentami, Polska wywozi do Ł lwy bez ża
dnych ograniczeń.

— Frojekt rozporządzenia wykonawczego 
do ustawy o n'eu zciwej konkurencji, przewi
dującej m. i. zakaz zawierania t. zw. umów lawi
nowych opracowało ministerstwo ] rzem. i handlu.

—  Rokowania producentów cynku na pol
skim SIS8ku w sprawie utworzenia syndykatu 
cynkowego posuwają B'ę naprzód. Tindności usu
nięto po części, gdyż firma Giesehe zrezygnowała 
z dotychczasowych przywilejów.

— Znaczna zniżka te'a rumuńskiego zazna
czyła się na giełdach środl owo-turopsiskich
Dochodzi ona do 5'5/o, tło zaś ma mieć przy
czyny polityczne.

—  Austriacki Bank Narodowy postanowił 
z dnitm wczorajs ym obniżyć stopą procentową 
z 6 ' / 2 na 6°/o-

—  Wydobycie węęla we wszystkich kopal
niach Rzeczypospolitej w ciągu ubiegłego roku
wyniosło 35,700.000 ton.

"W r. 1925 wydobyto zaledwie 29,000 000 ton, 
a również i w r. 1924, pomyślnym dla koniunktur 
węgłowych, wydobycie wynosiło tylko 32,000.000 ton,

—  Frzslaćunek naszego węgla w poriach 
W frósł W Styczniu w porównaniu i  grndn:em 
o 44 456 toa I osiągnął sumę 329.700 ton. Z tego 
przez Gdańsk przeszło 290.000 ton, Gdynię 37.0C0, 
Tczew zaś 11.000 ton.

(nformacje przemysłowe i handlowe
ZMIANY W  POLSKIEJ TARYFIE CEL

NEJ. W  opracowaniu znajduje się szereg zmian 
w polskiej taryfie celnej, przyczem dążnością 
zasadniczą jest lepsze przystosowanie tej la- 
ryfy do potrzeb naszego życia gospodarczego. 
W  tym celu do współpracy zaproszą czynniki 
rządowe przedstawicieli sfer gospodarczych tu
dzież naukowych. Myślą przewodnią nowej ta
ryfy ma być ochrona i poparcie tych działów 
przemysłu krajowego, które mają normalne 
warunki rozwoju. Z uwagi na to ochrona celna 
nio d byczyłaby surowców i półfabrykatów, aby 
nio podrażać kosztów fabrykacji towarów goto 
wycłi, końcowych. Towary, jakich w kraju się 
nic wyrabia, korzystałyby nadal z cci ulgowych 
zaś towary, których produkcja w kraju jest 
niodo5talec.z.na, byłyby otoczone niewygórowa
ną ochłoną celną. W  zmienionej taryfie celnej 
utrzymane być mają przepisy reglementująee 
przywóz pewnych towarów na zasadzie wyzna
czanych kwot kontyngentowych, jak to się pra
ktykuje obecnie od połowy 1925 r. Również 
i towary bawełniane mają być poddane regio
n ie uta-cj i wobec wzrostu ich przywozu w ostat
nich czasach

800.000 DOLARÓW BLA KOLEI POL
SKICH! Z apas walut obyeh Banku Polskiego 
wzrósł wczoraj o 800.000 dolarów. Mianowicie
w dniu wc%OYaj&>zym Remie- Polski otrzym a! nic-
spodziewanie od ministra komunikacji 800.000 
dolarów, wpłaconych na rachunek kolei pol
skich przez dyrekcję kolei niemieckich tytu
łem ostatniego rozrachunku pomiędzy koleja
mi polskicmi i niemiecki cmii.

NOWA KOLEJKA WĄSKOTOROWA. Mi
nisterstwo spiaw wewnętrznych zatwierdziło 
statut specjalnego związku, mającego «a celu 
utrzymanie i eksploatację powiatowej kolej: 
ki wąskotorowej na przestrzeni Turek -O p a 
tówek— Kalisz.

POLSKA I.INJA OKRĘTOW A BAŁTYK — 
MORZE ŚRÓDZIEMNE. Sprawa organizowanej 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego polskiej 
linji okrętowej Bałtyk— Morze Śródziemna dla 
eksportu poWuch towarów do Bliskiego Wseho 
du, Egiptu i (. d .; wejdzie w tych dniach pod 
obrady Komi lolu ekonomicznego Rady mini
strów. Komitet rczpatrzy umowę, zawaitą po
między Bankiera Gosp. Kraj. a zagranicznemu 
Towarzystwami Żeglugi, zatwierdzi statut 
i ewentualnie pizvzna subwencję rządową,

PRODUKCJA ' POLSKICH HUT ŻELA
ZNYCH. Folskie huty żelazne wyprodukowa
ły w grudniu 192G roku 4,0.000 ton surówki że
laznej, 87.000 ton stali i 68.000 ton żelaza 
walcowanego. Prócz tego wyprodukowały tyl
ko huty górnośląskie w miesiącu grudniu 
9.729 ton cynku surowego, 5.G1G ton cynku

SPORY ZAROBKOWE NA GÓRNYM ŚLĄ
SKU. Jak donoszą z Katowic, polskie organi
zacje robotniczo wdrożyły kroki, celem przy
wrócenia 8-godzinnogo czasu pracy dla robot
ników, zajętych w nutach żelaznych przy wiel
kich piecach, przyczem przedłożyły memoęi d 
twierdzący, że utrzymywanie 10-gedj.grv-.cjNv
dnia nrr.cy dla niektórych kategoryj robo'-li
ków jest z powodu bezrobocia nieuzasadniony 
W  dniu 10 b. m. będzie załatwiony przez komi
sję arbitrażową konflikt zarobkowy w przemy
śle budowlanym. Robotnicy budowlani doma
gają się podwyższenia zarobków o 20% . Orga
nizacja robotników budowlanych sprzeciwia 
się kategorycznie podziałowi robotników na le

jn ej i gorzej płatnych. Nadto zamierza, wysto
sować du województwa rnemorjal z żądaniom, 
by przedsiębiorcy budowlani przy wykonywa- i

C ZE K O L A D A  i
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niu .rolót rządowych mogli się wykazać potrze- kontrakt z firmą Bacon C 
bną gotówką, gdyż zdarzają się nieraz w ypad-; używania rzeźni miejskiej dla eksportu i pro-

PTLCtf lE BOCZKI DO ANGLJI. W  niedzie- 
( b:v.. magistrat miasta Gniezna, podpisał 

Co Export w  sprawie

ki, że przedsiębiorcy, i:ie mając gotówki, po- Aukcja bekonów (boczków wieprzowych). Ba

ra Knowanego, 911 ton blachy i 1.949 ton oło
wiu.

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

USTAW A O STANDARYZACJI JAJ będzie 
wydana w najbliższym czasie przez minister
stwo przemysłu i handlu. W aga jaj dopuszczal
na do eksportu zostanie ustalo-na minimalnie 
na 50 gr przyczem eksport jaj oddany będzio 
tylko frm om  koncesjonowanym. Dla zrealizo
wania. standaryzacji eksportu jaj powstaje sp3- 
cjalny cyndykat.

W YW ÓZ JAJ Z POLSKI wzmaga się z roku 
na rok i zajmuje poważną pozycję w polskim 
bilansie handlowym, W  roku 1924 wywóz jaj 
wyraził się sumą 16,177.800 zł w zlocie, a w ro
ku 1925 podniósł się trzykrotnie do sumy 51 
milj. 326 tys. Rok 192G wykazuje dalszy ogro
mny wzrost eksportu jaj d sumy 109.226.000 
zl w 7.1< eie.

Głównym odbiorcą polskich jaj są Niemcy, 
na które p:zypada 75 proc. ogólnego wyw-ozu.

PASAŻERSKI RUCH LOTNICZY W  STY
CZNIU B. R. Samoloty Polskiej Linji Lotniczej 
kursujące w ub. m. na linja.ch Warszawa-Łódź- 
K rak ów. Warstzawa-Lwów-Kraków-Łódź, Kra
ków-Wiedeń, przelatując 53.370 kim w 221 
podróżach, przewiozły 239 pasażerów, 9.692 kg 
towaru i 29 kg poczty. Statystyka bezpieczeń
stwa wykazuje pełno 100 proc. W  porównaniu 
zo styczniem r. 1926, w którym dokonano je
dynie 1?4 podróży na przestrzeni 37.997 wzrósł 
w roku bieżącym nich towarowy z 4.934 kg na

8 9.692 kg. W  bieżącym miesiącu samoloty kur- 
_Jsują na wszystkich linjaich podobnie jak w m b- 
1 siącu ubiegłym. i i

zarywali robotników i zarobków im nie wypła
cili. Związek robotników budowlanych prowa
dzał około 50 procesów o wypłatę takich zalo 
giycłl zarobków.

POLSKIE CUKROWNIE PRZECHODZĄ 
W  OBCE RĘCE. Jedna z najstarszych pol
skich cukrowni, Myszkowicc, pod Skierniewi
cami, przeszła przed kilku dniami w drodze li 
cytacji sądowej za cenę 314.000 złotych w rę 
•ee kupca- warszawskiego, Sosenbcrga. Długi 
hipoteczne cukrowni wynosiły 1,500.000 zło
tych. W  ostatnich czasach zamknięto cukrow
nie; Rytwiany, Konstancja, Żytyń, Elżbietów 
i Tiomczyn. Najgorszą rzeczą jest to, że cukro
wane przechodzą w ręce kapitałów cudzoziem
skich, niejednokrotnie prawie za bezcen.

KONWENCJA HANDLOWA Z CZECHO
SŁOWACJĄ. Niedawno weszła w życie kon
wencja handlowa, zawarta między Rzooząoo 
spolitą Polską a Republiką Czechosłowacką. 
Konwencja ta przyznaje produktom polskim 
znaczne usługi celne przy przewozie ich do 
Czechosłowacji. Clo czeskie zostało obniżone 
na żywe gęsi o 40 procent, na indyki i kurczę
ta o 25 procent, na parafinę o 28V2 procent, 
na wosk mineralny o 42.86 procent, na zwy
czajną surową przędzę bawełnianą o 33 Vś pro
cent do 50 procent, na cement o 40 procent, 
na blachy i płyty o 45.5 procent do 49.4 pro
cent, na blachy cynkowe i płyty o 10 procent, 
na rozdrabiaeze z tarczami metalowemi o 44 
do 44.4 procent, na niodymiący kwas siarkowy 
o 30 procent, na karbiU wapniowy o 25 pro
cent, na płatki ziemniaczane o 20— 28.12 pro 
cent, .na dwutlenek siarki o 80 procent, na cu
kier o 23.07 procent, na melassę o 71.43 pro
cent, na smary do osi o 64.28 procent do 65 
procent, na koce wełniane o 50 procent, na gu
mę krochmalną (dekstryna) o 30.55 procent, 
na naczynia emaljowano o 45.86 procent, na 
wyroby tokarskie z bursztynu lub gagatu 
o 40 procent ,oraz na mutry i bolce o 50 pro 
cent.

PRZYW ÓZ TOW ARÓW  Z CZECHOSŁO
WACJI. Importerzy, zainteresowani w przy
wozie towarów reglonientowanych z Czechoslo
wraeji, winni na podstawie okólnika minister
stwa przemysłu i handlu wnosić podania o przy 
wóz tych towarów wprost do wydziału obrotu 
towarowego przy ministerstwie przemysłu i han 
dlu w Warszawie, Elektora/Ina 2, bez pośred
nictwa Izb handlowych. Obowiązek dołączania 
odpowiednio zawirowanych faktur do powyż- 
żyoh podań pozostaje nadal w mocy.

KAPITAŁ CZESKI INWESTUJE W  POL
SKIM PRZEMYŚLE. Między grupą przemy
słowców polskich a fabryką w Bratysławie 
(dawniej Otto Bandy) toczą się rokowania w 
sprawie uruchomienia w Polsce nowej fabryki 
kabli. Nowa fabryka ma być założona, jako 
Towarzystwo akcyjne z kapitałem 5 miljonów 
złotych, którego większość będzie w ręku w y
mienionej fabryki w Bratysławie, oraz Powsze
chnego Czeskiego Banku Związkowego.

ZBIÓR ZIEMNIAKÓW I BURAKÓW CU
KROW YCH W POLSCE W ROKU UBIE
GŁYM. Ogólny zbiór ziemniaków dla calcj 
Polski wyniósł w roku ubiegłym 248.786 tysię
cy q przy przeciętnym zbiorze 105 q z 1 ha

eon Co urządza olbrzymią chłodnię, rozszerza 
i bojirię wieprzów, tak, że tygodniowo będzie 
d ’.'t produkcji bekonów ubijanych 600 wieprzy'.

GIEŁDA K R A K O W S K A
z  d a la  8 tu ts g o  1 9 2 7  r .

AKCJS;
Polski Baak Przemysłowy . . . . 0 1 4 -0 1 5
Związek Sp. Zaroh.rj wy ca PoEnai 9 25
Polskie Towarzystwa Randiawe i!-25
lioieniew ski........................ 15 85 -16  05
Trzebinia........................... ... 0 37
P a r o w o z y ........................................... 0-60
Córki ........................................ 22-519—2275
Wie;*i3jorvski....................................... 0-J5
K rakus................... .............................. 039
C hybie................................................... 5-49—5'50

GIEŁDA W A R S Z A W S K A
z dala 3 Pitego 152/ r.

WAŁOTT:
Selery . . 
Ee3jfia . . 
Lojsuyn . , 
Kowy Jurk 
Pnryt. . .
Pra^a
S s w id s a r ja  
W łochy . . 
Wiedeń . .

. . . 8 9 2 -8 1 4 —S-iA 
358 80-359 70-357-911 
. 43-5) —43-61— 43 3S
. . . 8 95 -8-57—8-93 
. 3525 -35-34-35-10 
. Zli'57 —2ó'li3—20 51 
17259—172 93 -J 72-07 
. 3 S 25 -3 8  34 —3S1G
120 45 -126 77-126 13

A K SJS:
SanU Uyskootowy .......................  12-10 -1 2  50
ćasiń Handiowy Warszawski . . . 4 45—4 35—4-40 
«anu P a r s a !...........................  107 50— n.7-00—1C8 59
Bank Zachodni  .............................
£;edn. zie n. pot..................................
Związek Sp. Zarobuawysa PjzaaA
ŁŁljew ski...............................................
Tuls
Wiidt ...................................................
Z g i e r z ..........................................................
Elektrownia D ą b ro w a ..................
PoJskśe T o w a r z y s t w o  e le k t r y c z n a
E l e k t r y c z n o ś ć ................ ..
&Ua i s w ia t ia ...................................
ClCrfiZ • • • • • * • • ■ ■ « • • •
Ozęstocice
tios»awice
M ic h a łó w ........................................
Wysoka i i * • « i Y i , , i , ■
liukior
girlsy
Łazy i t i i i i i t . i t i t i t
Węgiel
iłobel
Cegielski ■ • t i i i i . i i . i i  
Titzner 1 Uampar ..........................
hi] pOp t i i i . , 1 , . 1 1 . 1 *
M odrsejów .......................
Aorhliu . . . .
Ostrowieckie .

2 25 -2  30 
1 5 ) —1 70 
9 00 -9-25 

0-26 
6-00-635 

O 06 
•CO-1 95 

31-00 
0-15—016 

63 00—63 50 
. 52 50—53-00 

0-39
. J 60 -1 -7 5 -1 7 0  

43 00 
0-29 
4 70 

t f .0 -3 -9 5  
, H6"o0

0 t8 
. 85 60-85-00

285
. 21-50-21-75

275
. 1909—1925

0 0 0 -6  35 
. 10300—104C0 

14-25-13 75-14-10
Parowozy  ........................ 0-67—070
Pocisk 
Btidzki . . . .
llrsus..............
Zieleniewski 
Starachowice 
Żyrardów . , 
Zawiercie . . 
Borkowscy . . 
MaberhuacU 
Spirytus . . , 
łablkowscj

1-90 
1 3 0 -1 -4 1  
1 6 9 — 1-62 

. 15 2 5 -1 5 -6 0
. 2 -4 6 -2 -5 5 -2 -5 2  
. 12 75 - 1 3  00

18 7 5 - 1 0 0 0 — 18 75 
. 1 -3 7 -1 -4 0
. 8 8 -0 0 -8 9 0 0
. 2 3 5 -2 -3 0

0 1 5

Odpowiedzialny redaktor: 
M I C H A Ł  K O N O P I N S K L

OGŁOSZENIE.
i ogólnej zasianej powierzchni pod ziemniaii;, 
równającej się 28G1.0 tysięcy ha.

Analogiczny cały zbiór buraków u nas w y
nosi 37.249 tysięcy q przy zasianej powierzchni 
185.0 tysięcy ha i przeciętnym zbiorze 204 q 
z 1 ha.

Najwięcej zebrano ziemniaków w wojewódz
twie poznańakiem (32.460 tysięcy q), lubel- 
skiem (21.150), kielookicm (23.060), « i w -  
skiem (22.335), lódzkicm (21.787). Najlepszy 
zaś zbiór z 1 ha wypadł w  województwie tar- 
nopofckiem (128 q), lubclskiem (124), stani- 
sławowskiem (120), pomorsikiem (116), poznań
ski om (115), nowogródzki cm (110), bialostoc- 
kiem (109), wileńskiem (170) i lódzkicm (104). ^

OPODATKOWANIE ZAPALNICZEK. Za
palniczki, znajdujące się w handlu a nie rcz- 
sprzedane do dnia 31 grudnia 1926 roku, win
no być natychmiast przesiano Urzędowi pro
bierczemu, celem wybicia znaczka podatkowe
go. Do przesyłki należy dołączyć pokwitowa
nie Kasy skarbowej, stwierdzającej uiszr-zonie 
podatku. O ile podatek uiszczony został, Urząd 
probierczy za wybicie znaczka pobierze ty liro 
należność manipulacyjną.

ZWOLNIENIE OD OPŁAT STEMPLOWYCH 
OkólnikTm ministerstwa skarbu wyjaśniono 
ostatnio, żo skarb Rzeczypospolitej zasadniczo 
nie jest zwolniony- od opłat stemplowych, po
dobnie ja.k państwowo zakłady i przedsiębior
stwa, będące odirębnomi jednostkami prawny
mi. W e wszystkich wypadkach zwolnione są od 
opłat stemplowych naukowo zakłady państwo
wo, (raz monopole państwowe, przy aktach 
kupna i sprzedaży. W yjątkowo nie podlegają 
opłacie stemplowej obligacje skarbowe, pokw i-j 
towania wystawione przez skarb państwa, świa : 
dcc twa urzędowe i Ł p. i

Mieiskie Towarzystwo budowy mniejszych
S j t H f e a ń ,  S p ó ł d z i e l n i a  z  „ g r a n i c z o n y  o d p o w i e d z i a l n o -  
. ,  „  n o n w a l i t o  r o z w i ą z a n i e  i  l i k w i d a c j a* - w Krakowie, uenwalito rozwiązanie 
' l . r f z y s  « a  -  Likwidatorami ustanowieni zostali: 
pp. Dr Klemens Bykowski i Dr Jakób Aronsohn, adwo
kaci w Krakowie.

L itW ó ie ja  została do rejestru handlowego przy Sądzie 
okr^ r-w jm  w Krakowie wpisaną.

Jako likwidatorowie Spółdzielni a ogran-czoną odpo* 
wiedi klnofcią „Miejskie Towarzystwo kmdowy m niej
szy h m t i :k a ń “ w Krakowie zawiadamiamy niniejszcm 
o rozv 'n ianiu  powyższego Towarzystwa i wzywamy 
wszystkich wierzycieli Towarzystwa do zgłoszenia swych 
roszczeń na ręce likwidatora, p. Drą Jaaóba  
aohna, adw okata 1 syn d yk a  m ie isk ieg o  w Kra- 
p 0 v;ie X X !I, u l. B ro d u ń sh ie g o  L. 3 najpOtnie] 
d j  dnia 5 -g o  m arca  19 2 7  r, pod rygorem że w prze
ciwnym raz:o roszczenia te nie będą uwzględnione przy 
i i ; . - idacji Towarzystwa.

Adw. Dr Klemens Eąkcwski. 
Adw. Dr Jakób Aronsohn.
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PREZERW ATYW Ą?  i

eio m a n y , salony, m at;ra
co, ws/.elkie roboty tapi

cerskie, taDio, solidnie, wy 
konnjo W e s o lo u s k i ,  u l. 
iw. Jana 13. 216

Maśó z (kogutkiem) „ M r c z o l "  . 
[ le cz y , g o l  r a n k i, zapobiega I 

odmrażaniu &ię kończyn. 
S p r z e d  n f ą  n p t c k l

i i

jedyna Istnieję.* nieloti - 
fniona marka twiatewo, ta):- 
Modniona rj?e‘r.a nwaianc!a 
za kaidę sztukę. Ceny sprze
dały cci r iii. zi c ze tuzin: Sr 
1202 doi. cm. C-£0( ar 1233 i- — 
ttr 1204 C20. 1S

m m m  o s ł o s z e h i a  |

Pa ie w a in ia m  książeczkę 
wojskową na nazwisko 

T a d c u s s  K la c h s r z y ń s k l,
□rodzony w Krakowie w roku 
i 900. 21 i.

Zadajcie wszędzis

‘„Nowej Reformy"

Czcionkami Drukarni Literackiej w Krakowie, ulica Jagiellońska L, 10, pod zarządem Stanisława Ziemiańskiego.


